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Druhom strażakom i ich rodzinom życzymy
zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia 

spędzonych w gronie najbliższych.
Niech błogosławieństwo Bożego Dzieciątka

towarzyszy Wam przez całe Wasze życie i napełni 
Wasze serca spokojem i radością

a szczere i najpiękniejsze Bożonarodzeniowe życzenia 
spełniają się w każdym momencie.

Tajemnica Bożego Narodzenia niech da siły podczas 
każdej służby i odwagi w trakcie akcji, niech blaskiem 

swym oświeca i prowadzi bezpiecznie przez wszystkie dni 
nadchodzącego Nowego Roku.

Ciepłych, radosnych oraz wypełnionych 
rodzinną atmosferą Świąt Bożego Narodzenia. 

Wielu szczęśliwych chwil, wzajemnej 
życzliwości, wiary oraz sił do przezwyciężania 

trudów dnia codziennego.
Niech Nowy Rok przyniesie nowe możliwości 

i sukcesy w realizacji osobistych planów

życzy Redakcja, Pracownicy Urzędu Gminy, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

oraz Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie

KOMENDANT 
Gminny Związku 
OSP RP w Sitnie
Henryk Ternes

PREZES
Zarządu Oddziału 

Gminnego Związku 
OSP RP w Sitnie
Adam Mazurek
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Z obrad Rady Gminy Sitno
Obrady LV sesji Rady Gminy VIII ka-

dencji odbyły się 29 września 2023 r. Na 
sesji Radni podjęli następujące uchwały:
 w  sprawie uchwalenia IV zmiany 

studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sitno,

 w  sprawie uchwalenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sitno,

 w  sprawie wyboru ławnika do Sądu 
Rejonowego w Zamościu,

 w sprawie emisji obligacji oraz zasad 
ich zbywania, nabywania i wykupu,

 w  sprawie zmiany uchwały budżeto-
wej Gminy Sitno na rok 2023,

 w  sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej na lata 2023 – 2034,

 w  sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXV/200/2013 Rady Gminy w Sitnie 
z  dnia 06 czerwca 2013 r. w  sprawie 
określenia zasad i  trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru 
i ewidencji zabytków,

 w  sprawie wyrażenia zgody na wy-
dzierżawienie nieruchomości gmin-
nych położonych w  obrębie geo-
dezyjnym Boży Dar oznaczonych 
w  ewidencji gruntów jako działki nr 
144/1 i 144/2 na okres 3 lat w trybie 
bezprzetargowym.

Kolejna LVI sesja Rady Gminy VIII 
kadencji odbyła się 20 października  
2023 r. Na sesji Radni podjęli następują-
ce uchwały:
 zmieniająca uchwałę w  sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 
Narkomanii na 2023 rok,

 w  sprawie zmiany uchwały budżeto-
wej Gminy Sitno na rok 2023,

 w  sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej na lata 2023 – 2034.

LVII sesja Rady Gminy VIII kadencji 
odbyła się 27 listopada 2023 r. Na sesji 
Radni podjęli następujące uchwały:
 w sprawie uchwalenia Gminnego Pro-

gramu Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałaniu Narkomanii na 2024 rok,

 w  sprawie przyjęcia programu osło-
nowego „Posiłek w  szkole i  domu" 
Gminy Sitno na lata 2024-2028,

 w  sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do 
uzyskania wsparcia w  ramach wielo-
letniego programu "Posiłek w  szko-
le i  w  domu" na lata 2024-2028 oraz 
określenia zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia przez osoby objęte rzą-
dowym programem,

 w  sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta przyjmowanej do oblicze-
nia podatku rolnego na 2024 rok, 

 w sprawie określenia wysokości rocz-
nych stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na 
terenie gminy Sitno na 2024 rok, 

 w  sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości obo-
wiązujących na terenie gminy Sitno 
na rok 2024,

 w  sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej dla Powiatu Zamojskiego na 
dofinansowanie realizacji zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 
3240 L Świdniki - Żuków Łagodziński 
– Rozdoły”,

 w  sprawie przyjęcia „Programu 
Współpracy Gminy Sitno z  organiza-
cjami pozarządowymi i  innymi pod-
miotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na terenie Gmi-
ny Sitno na rok 2024”,

 w  sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXV/200/2013 Rady Gminy w Sitnie 
z  dnia 06 czerwca 2013 r. w  sprawie 
określenia zasad i  trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru 
i ewidencji zabytków,

 w  sprawie zmiany uchwały budżeto-
wej Gminy Sitno na rok 2023,

 w  sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej na lata 2023 – 2034,

 w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sitno,

 w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-
katolickiej pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w  Horyszowie Polskim do-
tacji na „prace konserwatorskie Ko-
ścioła Parafialnego pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w  Horyszowie Pol-
skim”,

 w  sprawie odwołania Radnego 
z  funkcji Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Sitno.

Na LVII sesji Rada Gminy zajęła stano-
wisko w sprawie stawek podatkowych tj.: 
transportowych, od nieruchomości, rol-
nego na rok 2024. 

Przed sesją odbyły się spotkania ko-
misji stałych oraz komisji wspólnej Rad-
nych z Wójtem Gminy Sitno Krzysztofem 
Seniem, na której to ostatecznie podjęto 
decyzję, że podatki w 2024 r. nie wzrosną, 
a zostaną na poziomie roku 2023. Powo-
dem powyższego jest trudna sytuacja 
rolników związana m.in. z  drastycznym 
spadkiem cen zbóż i produktów rolnych. 

Wójt Gminy Sitno poinformował rów-
nież, że nie planuje się podwyżek stawek 
za odbiór odpadów komunalnych. I  te 
opłaty również pozostałyby na poziomie 
roku 2023. 

Ostatecznie Radni Gminy Sitno na 
sesji w  dniu 27 listopada 2023 r. podjęli 
uchwały podatkowe, stawki podatków 
nie wzrosły, pozostały bez zmian.

Opracował:

Krzysztof Prokopowicz
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W ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg dotyczącego wyłącznie zadań 
remontowych w  grudniu  2023  r. Gmina 
Sitno ukończyła 2 zadania drogowe tj: 

Remont drogi gminnej nr 110708L 
od km 0+000 do km 0+919,50 w miej-
scowości Jarosławiec. Przedmiotowe 
zadanie polegało na remoncie drogi 
gminnej nr 110708L od km 0+000 km 
do 0+919,50 km w  miejscowości Jaro-
sławiec gm. Sitno (droga przy remizie 
OSP). Zadanie obejmowało wykonanie 

wyrównania i  wzmocnienia konstrukcji 
istniejącej jezdni kruszywem 0 - 31,5 mm 
o  grubości warstwy 6 cm oraz wykona-
niu warstwy ścieralnej nawierzchni bi-
tumicznej grub. 5 cm o szerokości jezdni 
5,00 m, z  poszerzeniami obustronnymi 
na łukach. Zostało wykonane wzmoc-
nione kruszywem 0-63 mm pobocza 
o  szerokości po 75 cm oraz pobocza 
gruntowe szerokości 20 - 50 cm. Re-
montem objęte zostały istniejące zjazdy 
w  granicach pasa drogowego celu ich 
właściwego połączenia z  jezdnią drogi 
gminnej. Wykonawcą zadania była firma: 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SADEX 
Janusz Sadlik, Kolonia Sitno 84, 22-424 
Sitno, za kwotę brutto 650 795,26 zł., 
w tym dofinansowanie z funduszu 50%.

Remont drogi gminnej nr 110701L 
od km 0+000 do km 1+546 w miejsco-
wości Rozdoły. Przedmiotowe zadanie 
polegało na remoncie drogi gminnej nr 
110701L (Rozdoły Podźródła) na łącznej 
długości 1429 m. Zadanie zostało podzie-
lone na 3 odcinki:
• odc. I w km 0+000 - 0+864 = 864 m;
• odc. II w km 0+925 - 1+172 = 247 m;
• odc. III w km 1+228 - 1+546 = 318 m.

Prace obejmowały wykonanie wy-
równania i  wzmocnienia konstrukcji ist-
niejącej jezdni kruszywem 0 - 31,5 mm 
o grubości warstwy: 6 cm - odc. I, 10 cm 
- odc. II, 12 cm - odc. III oraz wykonaniu 

„Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – zadania rozpoczęte”
Gmina Sitno uzyskała dofinansowa-

nie z Państwowego Funduszu Celowego 
- Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na realizację zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej Nr 116278L od km 0+000 
do km 0+583,90 w  m. Cześniki Kolonia, 
gm. Sitno”.

„Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – ukończone zadania”

Przedmiotem zadania jest przebudo-
wa drogi gminnej nr 116278L w  zakresie 
wykonania nawierzchni z  betonu asfalto-
wego na długości 583,90 m wraz z  robo-
tami towarzyszącymi tj. budową kanału 
technologicznego, odwodnienia (rowy 
odwadniające, przepusty), wykonania 

podbudowy, poboczy wzmocnionych kru-
szywem oraz oznakowania pionowego.

Wykonawcą zadania jest firma PRD 
Zamość Sp. z  o.o. za kwotę brutto 887 
847,48  zł, w  tym dofinansowanie z  fun-
duszu w wysokości 360 496,02 zł. Zadanie 
zostanie ukończone w 2024 roku.

warstwy ścieralnej nawierzchni bitumicz-
nej grub. 5 cm o szerokości jezdni 5,00 m, 
z poszerzeniami obustronnymi na łukach. 
Zostały wykonane pobocza gruntowe 
szerokości po 0,75 m. Remontem objęte 
były istniejące zjazdy w  granicach pasa 
drogowego w  celu ich właściwego po-
łączenia z  jezdnią drogi gminnej. Wyko-
nawcą zadania była firma: PRD Zamość 
Sp. z  o.o. za kwotę brutto 937 910,88 zł, 
w tym dofinansowanie z funduszu w wy-
sokości 450 383,27 zł.
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„Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2024”

Zastrzeżenie 
i cofnięcie numeru PESEL

Od 17 listopada 2023 r., obywatele mogą zastrzec swój PE-
SEL. Taka możliwość pozwoli zmniejszyć ryzyko kradzieży da-
nych osobowych, a w konsekwencji ograniczyć zjawisko zacią-
gania kredytów na cudze nazwisko. Wniosek o  zastrzeżenie/
odwołanie zastrzeżenia numeru PESEL w urzędzie może złożyć 
osoba fizyczna nieposiadająca dostępu do Internetu albo Pro-
filu Zaufanego będzie mogła stawić się osobiście w dowolnym 
urzędzie gminy i po zweryfikowaniu tożsamości złożyć wnio-
sek o wpisanie w rejestrze zastrzeżenia swojego numeru iden-
tyfikacyjnego lub cofnięcie takiego zastrzeżenia. W  rejestrze 
zastrzeżeń wprowadzane są dane osób pełnoletnich - osób 
z obywatelstwem polskim, jak i cudzoziemców. W przypadku 
niemożności złożenia wniosku o  zastrzeżenie numeru PESEL 
spowodowanej chorobą, niepełnosprawnością lub inną nie-
dającą się pokonać przeszkodą zastrzeżenia numeru PESEL 
można dokonać przez pełnomocnika, który stawi się osobiście 
w dowolnym urzędzie gminy, złoży pełnomocnictwo szczegól-
ne do dokonania tej czynności i potwierdzi swoją tożsamość 
za pomocą dokumentu tożsamości. W  imieniu osoby niepo-
siadającej zdolności do czynności prawnych albo posiadającej 
ograniczoną zdolność do czynności prawnych, wniosek o za-
strzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL może 
złożyć osobiście w dowolnym urzędzie gminy opiekun prawny 
albo kurator. W  tym celu przedkłada orzeczenie sądowe po-
twierdzające wyznaczenie go opiekunem albo kuratorem oraz 
potwierdza swoją tożsamość za pomocą dokumentu tożsa-
mości. Obywatel może również zarejestrować zastrzeżenie lub 
cofnięcie zastrzeżenia swojego numeru PESEL samodzielnie 
- bez konieczności wizyty w urzędzie. W tym celu może sko-
rzystać z usług na stronie mobywatel.gov.pl, gdzie potwierdzi 
swoją tożsamość np. przy użyciu Profilu Zaufanego. Rejestr 
Zastrzeżeń Numerów PESEL, w którym będzie odnotowywane 
zastrzeżenie oraz cofnięcie zastrzeżenia konkretnego numeru 
PESEL, jak również czas dokonania tych czynności. Dzięki przy-
jętemu rozwiązaniu będzie można uniknąć potencjalnej próby 
wyłudzenia na czyjeś dane np. kredytu przez osobę korzystają-
cą z wykradzionej tożsamości. Usługa zastrzeżenia swoich da-
nych jest bezpłatna w urzędzie gminy. A od 1 czerwca 2024 r. 
instytucje finansowe (np. banki, notariusze, sądy, firmy po-
życzkowe i  telekomunikacyjne) będą miały obowiązek wery-
fikować, czy numer PESEL jest zastrzeżony przy zawieraniu np. 
umowy kredytu czy przy sprzedaży nieruchomości. Zmniejszy 
się przez to liczba przestępstw z użyciem cudzej tożsamości, 
lub straty wynikającej z  wyłudzeń. W  praktyce nasze dane 
będą w pełni chronione dopiero od 1 czerwca przyszłego roku. 

Opracowała:
Cecylia Czechyra

Program „Olimpia” 2023 
– budowa przyszkolnych hal sportowych

W dniu 06 listopada 2023 roku została podpisana umowa 
z Ministrem Sportu i Turystyki na dofinansowanie budowy Hali 
Sportowej przy Szkole Podstawowej w Cześnikach. Wartość in-
westycji to kwota 2  850  000,00 zł z  czego 1  995  000,00 zł, to 
dofinansowanie od ministerstwa, a 855 000,00 zł środki własne 
z budżetu gminy. Wybudowany obiekt sportowy będzie posia-
dał boisko wielofunkcyjne o powierzchni 12 m x 24 m z zada-
szeniem łukowym, szatniami, łazienkami, pokojem trenera oraz 
strzelnicą laserową. 

Celem inwestycji jest poprawa warunków na zajęciach 
wychowania fizycznego dla uczniów szkoły jak również zwięk-
szenie aktywności fizycznej wśród mieszkańców. Uprawianie 
sportu oraz rozwoju kultury fizycznej jak i poprawa dostępności 
do infrastruktury sportowej, stanowi propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkań-
ców. Obiekt bez wątpienia uatrakcyjni infrastrukturę sportowo 
- rekreacyjną dla dzieci i młodzieży i przyczyni się do spędzania 
większej ilości wolnego czasu na aktywności fizycznej.

Joanna Dziuba

Gmina Sitno uzyskała na 2024 rok dofinansowanie z  Pań-
stwowego Funduszu Celowego - Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na realizację 2 zadań tj: 

Przebudowa drogi gminnej nr 110717L od km 0+000  
do km 0+573,00 w m. Rozdoły, gm. Sitno.

Przedmiotem zadania jest przebudowa części ww. drogi 
(droga w kierunku Etno-Art.) o długości 573,00 m. Zadanie prze-
widuje również przedłużenie przepustu średn. 60 cm pod skrzy-
żowanie przedmiotowej drogi z  drogą powiatową nr 3241L. 
Szacowana całkowita wartość zadania wynosi 814 448,20 zł, 
przy wkładzie Gminy Sitno na poziomie 162 889,64 zł (dofi-
nansowanie w wysokości 651 558,56 zł - 80%).

Przebudowa drogi gminnej nr 110702L od km 0+000  
do km 0+195,200 w m. Sitno, gm. Sitno. 

Przedmiotowe zadanie polegać będzie na przebudowie 
części ww. drogi gminnej (droga z  trylinki przy ODR) o  dłu-
gości 195,20  m w  miejscowości Sitno. Szacowana całkowita 
wartość zadania wynosi 315 186,08 zł, przy wkładzie Gminy 
Sitno na poziomie 63 037,22 zł (dofinansowanie w wysokości 
252 148,86 zł - 80%)
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9 października br. w siedzibie Ko-
mendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w  Zamościu nastąpiło uro-
czyste przekazanie nowego pojazdu 
typu QUAD dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Sitnie. Otrzymany 
pojazd pozyskany został dzięki projek-
towi pn. "Dostosowanie Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego na tere-
nie województwa lubelskiego do zmian 
klimatycznych, zmian w  środowisku 
naturalnym oraz zagrożeń cywilizacyj-
nych" - realizowanemu w  ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Lubel-
skiego 2021-2027 w ramach Priorytetu 
Środowiskowego - Ochrona zasobów 
środowiska i klimatu.

„Laptop dla ucznia”
9 października w  Centrum Kultury 

nastąpiło uroczyste wręczanie sprzętów 
komputerowych. Uczniowie klas czwar-
tych otrzymali laptopy w ramach rządowe-
go programu „Laptop dla ucznia” realizo-
wanego przez Ministerstwo Cyfryzacji. 54 
sztuki laptopów trafiło do uczniów Szkół 
Podstawowych w  Jarosławcu, Cześnikach 
oraz Sitnie. Program „Laptop dla ucznia” to 
rządowa inicjatywa o wymiarze edukacyj-
nym i  społecznym, ma na celu wyrówny-
wanie szans w dostępie do nowoczesnego 
cyfrowego sprzętu oraz podniesienie kwa-
lifikacji młodych ludzi.

Bon dla 
nauczyciela

Z  okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
w  dniu 18 października 2023 roku, 
w  Centrum Kultury z  Biblioteką w  Sit-
nie odbyło się uroczyste wręczenie 
Nagród Wójta Gminy Sitno dla wyróż-
nionych dyrektorów i nauczycieli szkół 
i  przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Sitno. 

Wójt Gminy Krzysztof Seń wręczył 
nagrody za szczególne osiągnięcia 
w  pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej dyrektorom oraz nauczy-
cielom szkół i  przedszkoli. Wójt Gminy 
w  swoim przemówieniu podkreślił jak 
ważną rolę dla Gminy Sitno odgrywa 
rozwój edukacji. Złożył wszystkim na-
uczycielom serdeczne życzenia z okazji 
ich święta, dziękując za osiągane efekty 
w  pracy z  dziećmi i  młodzieżą oraz za 
pracę na rzecz społeczności gminy. 

W tym roku nagrodzeni zostali:
» Katarzyna Skrzypek – dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Jarosławcu
» Marta Szykuła – nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Jarosławcu
» Barbara Zdun – nauczyciel Szkoły 

Podstawowej w Jarosławcu
» Joanna Zosik-Kalbarczyk – dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Cześnikach
» Renata Wilk – nauczyciel Szkoły Pod-

stawowej w Cześnikach
» Monika Duras – dyrektor Zespołu 

Szkół w Sitnie
» Ewa Omańska – nauczyciel Zespołu 

Szkół w Sitnie
» Barbara Rozkres – nauczyciel Zespołu 

Szkół w Sitnie
Joanna Maksymowicz-Kapusta 

„Bon na laptop 
dla nauczyciela”

W październiku 2023 r. ruszył program 
„Laptop dla nauczyciela”, w  ramach które-
go nauczyciele otrzymają bony o wartości  
2,5 tys. zł na zakup laptopów, mogą zakupić 
sprzęt spełniający wymogi opisane w roz-
porządzeniu Ministra Edukacji i Nauki.

W szkołach dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Sitno z  programu 
skorzystało 55 nauczycieli.

Korzystanie z  nowoczesnego sprzętu 
pozwoli nauczycielom na skuteczniejszą 
realizację podstawy programowej, uroz-
maicanie prowadzonych lekcji, poszerza-
nie wiedzy i  rozwój kompetencji cyfro-
wych uczniów.

Joanna Maksymowicz-Kapusta

11 października br. w  Kinie Sty-
lowy w  Zamościu odbyła się uroczy-
stość wręczenia promes z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych. 
Była to już ósma edycja tego programu. 
Symboliczne czeki wręczali parlamen-
tarzyści; Tomasz Zieliński, Sławomir Za-
wiślak i  Jerzy Chróścikowski. Promesę 
na kwotę 8.893.000 zł dla Gminy Sitno 
odebrali Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Lubelskiego Krzysztof Gałaszkie-
wicz oraz Sekretarz Gminy Agnieszka 
Grzesiuk. Kwota ta wraz z  wkładem 
własnym gminy przeznaczona będzie 
na wykonanie trzech zadań:
1. Przebudowa drogi gminnej nr 

110703L na odcinku od skrzyżo-
wania z  drogą powiatową nr 3246 
L do skrzyżowania z drogą gminną 
110705 L (droga Stabrów - Wólka 
Horyszowska o dł. 3,3 km).

2. Fotowoltaika w Gminie Sitno.
3. Budowa budynku świetlicy wiej-

skiej w miejscowości Jarosławiec.
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Nowy Sołtys 
Sołectwa Boży Dar

W  związku z  rezygnacją Jana Grygiela 
z  mandatu sołtysa Bożego Daru, Wójt Gminy 
Sitno zarządził na 19 listopada 2023 r. nowe 
wybory. Sołtysem Sołectwa Boży Dar została 
Pani Barbara Kukiełka. W  dniu 27 listopada 
2023 r. na sesji Sołtysów Wójt Gminy Sitno 
Krzysztof Seń wręczył Pani Barbarze Kukiełce 
zaświadczenie o wyborze na Sołtysa, następ-
nie złożył jej z tego tytułu gratulacje.

Opracował: Krzysztof Prokopowicz

OBOWIĄZEK 
POSIADANIA UMOWY 

NA WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 
CIEKŁYCH

Informujemy o obowiązku posiadania 
umowy na  wywóz nieczystości ciekłych 
oraz dowodów uiszczania opłat za te usłu-
gi. Właściciele nieruchomości, których 
budynki mieszkalne nie zostały podłą-
czone do kanalizacji sanitarnej mają obo-
wiązek gromadzenia nieczystości ciekłych 
w  szczelnych zbiornikach bezodpływo-
wych lub osadnikach w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków. W  myśl 
art. 6 ust. 1 ustawy z  dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze 
zm.) każdy właściciel ma obowiązek pod-
pisać umowę z firmą posiadającą zezwo-
lenie na opróżnianie zbiorników bezod-
pływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
i  transport nieczystości ciekłych na tere-
nie Gminy Sitno. Informujemy również, 
że zgodnie z art. 6 ust. 5a oraz art. 9u ww. 
ustawy, wójt kontroluje posiadanie umów 
i  dowodów uiszczania opłat za usługi, 
o których mowa wyżej oraz sprawuje kon-
trolę nad przestrzeganiem i stosowaniem 
przepisów ustawy.

Wykaz firm posiadających zezwole-
nie na opróżnianie zbiorników bezod-
pływowych i  transport nieczystości cie-
kłych na terenie Gminy Sitno:
1. WC SERWIS Polska Spółka z ograniczo-

ną odpowiedzialnością
2. WNPSEROKA Marzena Seroka
3. EKO-TRANS Wywóz Nieczystości Płyn-

nych Mirosław Szewczuk
4. Anna Szajba

Agata Grosman

Lekcje pływania 
na basenie

Wiemy, że nauka pływania dla dzieci 
to radość, zabawa i  satysfakcja zaś umie-
jętność pływania działa pozytywnie na 
zdrowie i  kondycję fizyczną. Wzmacnia 
mięśnie i  kręgosłup, przeciwdziała nega-
tywnym skutkom siedzącego trybu życia 
przed ekranem komputera, telewizora 
czy odrabiania lekcji zaczynają się garbić 
czy boleć plecy. Korzystnie wpływa rów-
nież na pewność siebie maluchów w wo-
dzie. To bardzo ważne, bo umiejętność 
ta może w przyszłości uratować malucha 
lub umożliwić mu uratowanie innej osoby. 
Warto też wspomnieć, że pływanie zwięk-
sza odporność organizmu na infekcje, 
a  także rozwija równowagę i  stymuluje 
zmysły.

Widząc radość dzieci korzystających 
z  basenu w  okresie wakacji, Gmina Sitno 

zaoferowała naszym młodym mieszkań-
com pomoc w nauce. 

Część środków z funduszu alkoholowe-
go została przekazana na zorganizowanie 
kursu nauki pływania na Krytej Pływalni 
w Zamościu dla 120 uczniów klas I – III z te-
renu naszej gminy. Uczniowie mieli moż-
liwość korzystania z  zamojskiego obiektu 
w  soboty i  niedziele w  zorganizowanych 
ośmiu grupach po 15 osób każda. Dzieci 
dowozili rodzice lub opiekunowie. Chętni 
uczniowie naszych szkół z  klas 1–3, którzy 
nie brali udziału w tej edycji, będą mieli oka-
zję uczyć się pływać w przyszłym roku kalen-
darzowym na takich samych zasadach. 

Zajęcia grupowe mają pozytywny 
wpływ na dzieci, które nie czują się zbyt 
pewnie w  wodzie. Mogą obserwować 
rówieśników, co przekłada się na wzrost 
chęci do ćwiczeń. Co więcej, trenerzy 
pływania znają wiele zabaw, za sprawą 
których skrzętnie przemycają różnorod-
ne techniki i umiejętności. Ponadto dzieci 
chętniej ćwiczyły, jeśli widziały, że ich ko-
legom nie dzieje się w wodzie nic złego.

Dzieci na początku ćwiczyły m.in. kon-
trolowanie oddechu podczas pływania. 
Mając "makaron", jako narzędzie do po-
mocy w  utrzymaniu się na powierzchni 
wody, zaczęły czuć się pewniej i bezpiecz-
niej w wodzie. Gdy poziom ich umiejętno-
ści osiągnął odpowiedni poziom, makaron 
można stopniowo usunąć, aby dziecko 
mogło nauczyć się poprawnej techniki 
i doskonalić swoje umiejętności pływania 
przy pomocy deski. 

Mamy nadzieję, że nauka pływania 
była frajdą, zabawą i przyjemnością, dzię-
ki czemu będą chciały z  większą ochotą 
przychodzić na basen w  przyszłości i  nie 
będą miały oporów w  kontakcie z  wodą 
w innych miejscach. 

Marzena Ternes

Źródło zdjęć: Kryta pływalnia Zamość OSiR
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W dniu 12 października br. na terenie 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w  Sitnie 
odbyły się uroczystości upamiętniające 
18 Żydów zamordowanych przez Niem-
ców w 1942 r. W Sitnie w tym czasie istniał 
obóz pracy dla kilkudziesięciu Żydów po-
chodzących m. in. z Polski i Czech, którzy 
wykonywali prace remontowo-budowla-
ne przy pałacu. Pod koniec istnienia obozu 
Niemcy rozstrzelali Żydów, a  świadkami 
tego wydarzenia byli mieszkańcy Sitna.

Tego samego dnia upamiętniono rów-
nież Żyda Herszka – mieszkańca Sitna, któ-
ry został zamordowany przez Niemców 
i pochowany w rowie przy polnej drodze.

W uroczystościach udział wzięli: 
- Michael Schudrich – Naczelny Rabin 

Polski
- biskup Mieczysław Cisło 
- ks. dr Tomasz Adamczyk – dyrektor 

Archidiecezjalnego Centrum Dialogu 
Katolicko-Żydowskiego w Lublinie 

- Pan Zbigniew Niziński – prezes funda-
cji „Pamięć, która trwa”

- Pani Sylwia Kędzierska-Jasik – Prze-
wodnicząca Zarządu Gminy Wyzna-
niowo Żydowskiej w Warszawie

- Pan Jakub Beczek – przedstawiciel 
Kancelarii Prezydenta Polski

- Proboszcz Krzysztof Radyk i wikariusz 
Tomasz Leńczuk Parafii Horyszów  
Polski 

- Wójt i Sekretarz Gminy Sitno
- społeczność szkoły w Sitnie, Jarosław-

cu i Cześnikach 
- radni i sołtysi
- mieszkańcy Sitna 

Agata Grosman
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Dziewczyny 1-3
1 Dadia Gabriela
2  Fik Zuzanna
3  Sycz Karolina 
Chłopcy 1-3
1 Łepak Bartosz
2 Szachnowski Oskar
3 Rutkowski Marcel
Dziewczyny 4-6
1 Koler Magdalena
2 Gąsior Zofia
3 Dadia Anna

Chłopcy 7-8
1 Łukaszczuk Rafał
2 Żuk Michał
3 Żyła Jakub
Dziewczyny 7-8
1 Kowalska Julia
2 Rodź Aleksandra
3 Marcola Magda
Chłopcy 4-6
1 Serwatka Wojciech
2 Dudek Jakub
3 Lichota Bartłomiej

Dziewczęta szkoły podstawowe 
klasy 1-3
1 Borowiec Weronika Kolonia Sitno
2 Fik Zuzanna Kolonia Sitno
3 Seregiet Zuzanna Sitno
4 Sycz Karolina Kolonia Sitno
5 Dadia Justyna Sitno
6 Dadia Gabriela Kolonia Sitno

Chłopcy szkoły podstawowe 
klasy 1-3
1 Łepak Bartosz Kolonia Sitno
2 Łepak Marcin Kolonia Sitno
3 Rutkowski Marcel Sitno
4 Szurma Filip Sitno

Dziewczęta szkoły podstawowe 
klasy 1-3
1 Koler Magdalena Kolonia Sitno
2 Gąsior Zofia Kolonia Sitno
3 Wojciechowska Weronika MUKS Roz-

tocze Szczebrzeszyn
4 Komorowska Nicola Kolonia Sitno

Chłopcy szkoły podstawowe 
klasy 1-3
1 Momot Fabian MUKS Roztocze 

Szczebrzeszyn
2 Serwatka Wojciech Jarosławiec
3 Domienik Mateusz MUKS Roztocze 

Szczebrzeszyn
4 Dudek Jakub Kolonia Sitno
5/6 Lichota Bartłomiej Jarosławiec
5/6 Jaszek Sebastian Horyszów Polski
7/8 Blaszka Kacper Jarosławiec
7/8 Domienik Jakub MUKS Roztocze 

Szczebrzeszyn
9/10 Nowomiński Wojtek MUKS Roztocze 

Szczebrzeszyn
9/10 Samulak Jan MUKS Roztocze Szcze-

brzeszyn

Dziewczęta szkoły podstawowe 
klasy 1-3
1 Kowalska Julia Kolonia Sitno
2 Jakubiak Angelika Kolonia Sitno
3 Helman Ewa Horyszów Polski
4 Rodź Aleksandra Kolonia Sitno
5 Zawiślak Zuzanna Kolonia Sitno

Chłopcy szkoły podstawowe 
klasy 1-3
1 Łukaszczuk Rafał Cześniki
2 Żyła Jakub Jarosławiec
3 Żuk Michał Jarosławiec
4 Długosz Mikołaj Jarosławiec
5 Pikuta Kacper Sitno

Dziewczęta szkoły ponadpodstawowe
1 Zofia Serwatka
2 Szurma Malwina
3 Łepak Paulina

Chłopcy szkoły ponadpodstawowe
1 Misiarz Adam MUKS Roztocze Szcze-

brzeszyn
2 Kawala Szymon MUKS Roztocze 

Szczebrzeszyn
3 Farion Michał MUKS Roztocze Szcze-

brzeszyn
4 Kawala Dawid MUKS Roztocze Szcze-

brzeszyn
5/6 Dąbkowski Łukasz Potok Sitno
5/6 Zych Bartosz MUKS Roztocze Szcze-

brzeszyn
7/8 Dadia Kacper Potok Sitno
7/8 Baziarczuk Ilia MUKS Roztocze Szcze-

brzeszyn

Kategoria seniorek
1 Łepak Aneta
2 Wyłupek Paulina
3 Serwatka Agnieszka

Kategoria seniorów
1 Szumowski Tomasz
2 Serwatka Tomasz
3 Mielnik Wiesław
4  Kruk Andrzej
5/6 Dadia Wojciech
5/6 Chwiejczak Tadeusz
7 Jaworski Piotr

Mistrzostwa Powiatu Zamojskiego i Miasta Zamość LZS 
w Tenisie Stołowym 2023

W  dniu 17 października na sali gimnastycznej w  Szkole Podstawowej w  Sitnie odbył się Gminny Turniej Tenisa Stołowego. Wyniki 
przedstawiały się następująco:
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•  W I E Ś C I  Z   Ż Y C I A  S Z K Ó Ł  •  W I E Ś C I  Z   Ż Y C I A  S Z K Ó Ł  •

SZKOŁA PODSTAWOWA W CZEŚNIKACH 
11 Listopada 
w naszej szkole

Narodowe Święto Niepodległości ob-
chodzone 11 listopada, to ważne i piękne 
święto każdego Polaka. W  trosce o  pa-
mięć dla tego historycznego wydarzenia 
oraz kształtując patriotyczne postawy 
młodego pokolenia Szkoła Podstawowa 
w  Cześnikach zorganizowała uroczystą 
akademię.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek to święto, które przypada w rocznicę urodzin 

H.Ch. Andersena. Jest to wspaniała inicjatywa zarówno dla dzieci, jak i dorosłych, bajki bo-
wiem są świetnym pomostem do wspólnej zabawy między pokoleniami. W naszej szkole 
w tym dniu uczniowie klas I-III i oddziałów przedszkolnych przyszli do szkoły przebrani za 
swoich ulubionych bohaterów bajkowych. W tym dniu również został rozstrzygnięty kon-
kurs plastyczny na prezentację bajkowej postaci. Wiele radości i emocji wywołał SZKOLNY 
POKAZ MODY. Nasi uczniowie wykazali się również dużą znajomością bajek biorąc czynny 
udział w zabawach i konkursach.
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Pasowanie na 
ucznia oraz na 
przedszkolaka

To był wyjątkowy dzień dla naszych 
pierwszaków, oraz przedszkolaków. To-
warzyszyli im oprócz wychowawców 
i  nauczycieli wzruszeni rodzice. W  od-
świętnych strojach przedstawili program 
artystyczny złożony z wierszyków i piose-
nek. Następnie przystąpili do uroczystego 
ślubowania.

Andrzejki kl. 1-3
Według dawnych wierzeń, noc świętego Andrzeja mia-

ła moc magiczną, pozwalającą zerknąć przez ramię w przy-
szłość. Dzisiaj Andrzejki to przede wszystkim zabawa. Mało 
kto wierzy w moc wróżb, które współcześnie przybrały for-
mę dodatku do tanecznych zabaw. Są jednak tacy, dla któ-
rych andrzejkowe wróżby to przede wszystkim tradycja. 
W  naszej szkole zabawę andrzejkową zorganizowaliśmy 
30 listopada.Wycieczka kl. IV

Uczniowie klasy IV wraz z wychowawczynią P. Renatą Wilk wybrali się na 
wycieczkę do Escape room. Wzięli udział w warsztatach, podczas których wy-
konali samodzielnie piękne pachnące i kolorowe świeczki. Następnie udali się 
do pokoi z  zagadkami, które uczyły dzieci logicznego myślenia, sprytu, spo-

strzegawczości, ale 
przede wszystkim 
pracy zespołowej. 
Zastosowali wiedzę, 
którą nabyli w szkole, 
dzięki czemu udało 
się im znaleźć klucz 
i dumni z siebie opu-
ścili pokój. Ta przygo-
da zostanie na długo 
w naszej pamięci.

Mikołajki
6 grudnia to przemiły dzień w naszej szkole, a mianowicie Mikołaj-

ki. Tego dnia każdy kto mógł, ubrał się na czerwono i założył mikołajo-
wą czapkę, to na cześć Świętego Mikołaja. To moment, który integruje 

s p o ł e c z n o ś ć 
szkolną i  spra-
wia, że wszyscy 
czują się częścią 
ważnego wy-
darzenia. W taki 
właśnie spo-
sób cała szkoła 
świętowała na-
dejście wyczeki-

wanego gościa. Nasz szanowny Święty Mikołaj, zawitał w szkolne 
progi. W tym dniu również odwiedził naszą szkołę Wójt Gminy Sit-
no Krzysztof Seń wraz z Panią Sekretarz Agnieszką Grzesiuk z wor-
kiem pełnym prezentów.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W HORYSZOWIE POLSKIM
Dzień Edukacji 
Narodowej

14 października, obchodzony jest 
Dzień Edukacji Narodowej. To dzień, 
w którym uczniowie mogą wyrazić swoją 
wdzięczność nauczycielom nie tylko za 
ich pracę, lecz przede wszystkim za cier-
pliwość i  serce, które okazują każdego 
dnia. Bowiem zawód nauczyciela, to nie 
tylko „zwyczajna” praca, o  której można 

zapomnieć zaraz po wyjściu z  budynku. 
To pasja, którą realizuje się każdego dnia 
na nowo, to nieustanne myśli o  tym, jak 
urozmaicić lekcję, a  także refleksje na te-
mat tego, czy zrobiło się wszystko, aby 
„dotrzeć” do każdego dziecka. 

Właśnie za tę troskę, uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Stanisławy Baj w Ho-
ryszowie Polskim chcieli podziękować 
swoim nauczycielom i  wychowawcom, 
poprzez krótką część artystyczną. Ucznio-
wie klasy III wraz ze starszymi koleżanka-

mi i  kolegami przygotowali krótki skecz 
pod nadzorem swojej wychowawczyni, 
pani Anny Łukijaniec, w  którym w  kilku 
scenkach przedstawili szkolne życie z per-
spektywy ucznia. Szczególnie wzruszające 
okazały się życzenia uczniów, które były 
wyrazem wdzięczności za pracę swoich 
wychowawców i nauczycieli. 

Wszystkim nauczycielom, należy zatem 
życzyć przede wszystkim dalszej wytrwało-
ści oraz rozwijania pasji każdego dnia.

Beata Śniechowska

Ślubowanie klasy I 
Rozpoczęcie nauki w klasie I to niezwy-

kle ważna sprawa. Wiedzą o  tym ucznio-
wie, którzy z oddziału zerowego przecho-
dzą do 1 klasy, by stać się prawdziwymi 
uczniami. Jednak zanim to nastąpi, każdy 
pierwszoklasista musi zostać ślubowany. 

Tradycją naszej szkoły jest, iż ślubo-
wanie klasy 1 odbywa się wraz z  apelem 
z  okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz 
Dnia Papieskiego. 

Klasa I przygotowana przez swoją wy-
chowawczynię – panią Jolantę Stefańczuk, 
przedstawiła część artystyczną, a także po-
myślnie przeszła „egzamin” przygotowany 
przez kolegów i  koleżanki ze starszych 
klas. 

Dzień Papieski 
16 października ustalony został tak 

zwanym Dniem Papieskim, gdyż właśnie 
tego dnia, 1978 roku, na Stolicę Piotrową 
został wybrany nasz Rodak, Karol Wojtyła 
– Jan Paweł II. Ten wielki człowiek, odmie-
nił nie tylko oblicze Polski, lecz także Euro-
py i świata. Nie sposób wymienić wszyst-
kie zasługi „naszego” Papieża, który swoim 
zachowaniem i  sposobem bycia potrafił 
„skruszyć” najtwardsze serca. 

Dlatego też, co roku obchodzony jest 
dzień, w którym przywołuje się pamięć wiel-
kiego Polaka, a także oddaje się mu cześć. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ho-
ryszowie Polskim, przygotowali krótką 
część artystyczną pod czujnym okiem na-
uczyciela religii, pani Elżbiety Dadii oraz 
pani Edyty Barteckiej-Szwal, nauczyciela 
muzyki. Krótki montaż słowno–muzycz-
ny nie tylko przywoływał sylwetkę Jana 
Pawła II, lecz także wprowadzał w zadumę 
i  zmuszał do refleksji. Właśnie taką po-

Następnie w obecności Pani Dyrektor, 
Wychowawczyni, Nauczycieli, a  także po-
zostałych uczniów – złożyli ślubowanie na 
uczniów klasy I. 

Życzymy zatem samych sukcesów 
w nauce oraz wielu radosnych chwil spę-
dzonych w murach naszej szkoły.

Beata Śniechowska

stawę, należy prze-
kazywać młodszym 
pokoleniom, gdyż to 
oni będą kształtować 
przyszły obraz świata.

Beata Śniechowska
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SZKOŁA PODSTAWOWA W JAROSŁAWCU

11 listopada 
11 listopada 1918 to czas szczególny w historii naszego kraju, 

gdyż właśnie wtedy, po 123 latach niewoli podpisany został akt 
Niepodległości Polski. Wydarzenie to odbiło się echem również na 
arenie europejskiej i  światowej, gdyż nasz kraj nigdy nie poddał 
się ani nie pogodził z utratą wolności. „Duch walki” zagrzewany był 
przez te wszystkie lata i przekazywany kolejnym pokoleniom, któ-
re nawet nie wiedziały, co właściwie oznacza „żyć” w wolnej Polsce. 

Jako upamiętnienie tego wydarzenia, w Szkole Podstawowej 
w Horyszowie Polskim, uczniowie klasy VII i VIII pod nadzorem na-
uczyciela historii, pana Krzysztofa Klikickiego – przedstawili krótką 
część artystyczną, w której przedstawili nie tylko „upadek” naszego 
kraju, lecz także jego drogę ku wyzwoleniu. 

Ten wymowny montaż słowno–muzyczny przypomniał 
uczniom, jak ważna jest wolność, o którą trzeba dbać każdego dnia. 

Beata Śniechowska

Mikołajki
6 grudnia to dzień, na który wszystkie dzieci czekają już 

od początku jesieni. Pisane z wielkim przejęciem listy, zosta-
wiane gdzieś pod poduszką, za oknem lub na stole, mają 
czekać na Mikołaja, który być może po przeanalizowaniu, czy 
dziecko zasługuje na dany prezent – spełni jego marzenie. 
Trzeba oczywiście zrealizować określone warunki – przede 
wszystkim należy być grzecznym i  posłusznym, należy być 
też dobrym i pomocnym, a przede wszystkim, zawsze trzeba 
być uśmiechniętym i dążyć do realizacji marzeń. 

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w  Horyszowie Polskim speł-
niają wszystkie te warunki, dlate-
go dokładnie 6 grudnia do szkoły 
przyjechał prawdziwy Mikołaj!

Dzieci nie mogły się go 
wprost doczekać, dlatego już od 
samego rana przygotowywały 
dla niego kartki, rysunki, wier-

szyki, pewnie znalazłaby się też szklanka 
mleka i ciasteczko. 

Za całoroczne wzorowe zachowanie, 
dzieci otrzymały wspaniałe paczki. Okaza-
ło się, że bardzo grzeczni byli również na-
uczyciele, o których Mikołaj też pamiętał. 

Wniosek jest jeden: warto być dobrym. 
Dlatego, Mikołaju, zapraszamy za rok!

Beata Śniechowska

28 listopada z  Oddziału Przedszkolne-
go przy Szkole Podstawowej imienia Marii 
Dąbrowskiej w Jarosławcu grupa 4-5 latków 
„Biedroneczki” - wraz z wychowawcą Anną 
Brzozowską-Ciężki i Panią Beatą Korgą udały 
się na wycieczkę do Centrum Kultury z  Bi-
blioteką w Sitnie na wspaniałe zajęcia, gdzie 
zapoznały się z nowym zawodem bibliote-
karza i specyfiką pracy w bibliotece.

Dzięki uprzejmości Pani Dyrektor: Ka-
mili Szmidt i  jej pracownikom przedszko-
laki z wielką radością zapoznały się z ma-
gicznym dla nich miejscem. 

Kilkoro z nich było wcześniej w biblio-
tece ze swoimi rodzicami bądź starszym 
rodzeństwem, ale dla zdecydowanej 
większości była to pierwsza wizyta wśród 
tylu książek. Przedszkolaki znakomicie so-
bie poradziły. Dowiedziały się jak można 
stać się aktywnym czytelnikiem gmin-
nej biblioteki oraz jak należy się w  niej 
zachować. Zobaczyły także jak wygląda 
karta czytelnika oraz poznały zasady wy-
pożyczania książek. Pani bibliotekarka 
pokazała dzieciom, gdzie znajduje się 
przeznaczony specjalnie dla nich regał 

z  książkami. Następnie zaprezentowała 
i dała do obejrzenia dzieciom najmniejsze 
książeczki z działu dziecięcego. Dzieciom 
bardzo spodobały się kolorowe i  boga-
to ilustrowane książeczki, które z  chęcią 
oglądały. 

Spotkanie w  bibliotece nie mogło 
się odbyć bez głośnego czytania. Warto 
wspomnieć, że głośne czytanie to świetna 
zabawa na pochmurny zimowy dzień i cu-
downy sposób na nudę i poprawę nastro-
ju. Czytając książki dziecko rozwija swoją 
wyobraźnię. 

Z wizytą w Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie
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Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały 
zimowych opowieści czytanych przez Pa-
nią z biblioteki: o Kici Koci i Samochodziku 
Franku, oraz mogły wypróbować zabawy 
na podłodze interaktywnej.

Spotkanie odbyło się w  miłej, pełnej 
uśmiechów i wrażeń atmosferze. Dla wie-
lu przedszkolaków, była to pierwsza wi-
zyta w „domu książek”, ale na pewno nie 
ostatnia.

Mikołaj w Przedszkolu 
Wizyta Świętego Mikołaja w naszym Przed-

szkolu, to jeden z  najbardziej oczekiwanych 
przez dzieci dni w roku. Dzień ten był wyjątko-
wy i magiczny. Wszystkie dzieci już od samego 
rana z  wielką niecierpliwością spoglądały na 
drzwi, nasłuchiwały „Mikołajowych” dzwonecz-
ków. Święty Mikołaj nie zawiódł dzieci i nie ka-
zał długo na siebie czekać. Już z samego rana 
został gorąco przywitany i  zaproszony przez 
dzieci. Przedszkolaki śpiewały piosenki i  recy-
towały wierszyki przed miłym Gościem. Mikołaj 
obdarował dzieci prezentami. A prezenty były 
wspaniałe. Zdjęcia zrobione z Mikołajem, będą 
wspaniałą pamiątką tego spotkania.

30 listopada w grupie Żabki odbyło 
się pasowanie na przedszkolaka. Dzie-
ci po raz pierwszy zaprezentowały swoje 
umiejętności wokalne, recytatorskie i  ta-
neczne na szerszym forum. Następnie zło-
żyły uroczyste ślubowanie a  Pani Dyrek-
tor dokonała uroczystego pasowania. Na 
pamiątkę tak ważnego wydarzenia każde 
dziecko otrzymało dyplom i książeczkę.

20 listopada śladem naszych kole-
gów i  koleżanek udaliśmy się do Pra-

cowni Mikoła-
ja do Lublina. 
W  świątecznej 
scenerii pod 
okiem Elfów 
i Pani Mikołajo-
wej mogliśmy 
własnoręcznie 
zrobić smako-
wite i pachnące 
pierniki oraz 
zawieszki na 

choinkę, które zabraliśmy do domu na 
pamiątkę. W  świetle migocących świate-

łek i  świątecznej muzyki tańczyliśmy ra-
zem z Mikołajem bawiąc się bez poczucia 
czasu. Następnie siedząc przy kominku 
wsłuchaliśmy się w  jego pełne baśnio-
wych przygód opowieści, popijając pysz-
ny sok z  gumi jagód. Na koniec naszej 
wycieczki po zakamarkach pracowni Mi-
kołaja i  jego pomocników otrzymaliśmy 
pamiątkowe dyplomy. Mogliśmy także 
usiąść na kolanach Mikołaja i  pozować 
do zdjęcia. Magiczna atmosfera, niezapo-
mniane wrażenia i nadzieja na spotkanie 
w  następnym roku na długo pozostaną 
w naszej pamięci.
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W  Światowym 
Dniu Warzyw i  Owo-
ców podkreślamy rolę 
zdrowego odżywiania, 
kształtując wśród dzie-
ci prawidłowe nawyki 
żywieniowe. Smaczne 
i  zdrowe smakołyki 
przygotowały w  tym 
dniu przedszkolaki 
z  grupy ,,Słoneczka" 
i ,,Krasnoludki".

Miło nam poinformować, że uczennica 
klasy IIIa - Amelka Ordyniec - zajęła miej-
sce w XI Turnieju o Puchar Świętego Miko-
łaja 2023 - Ogólnopolskim Turnieju Karate 
Tradycyjnego. Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów

Do Świąt Bożego Narodzenia jeszcze 
chwilka, ale uczniowie naszej szkoły już 
powoli zaczynają przygotowania do tego 
wspaniałego czasu. Z tej okazji wybrali się 
do magicznego miejsca - fabryki bombek, 
gdzie mogli zobaczyć niepowtarzalne 
i unikatowe ozdoby choinkowe oraz pro-
ces ich wytwarzania i  ozdabiania. Każdy 
uczestnik wycieczki mógł samodzielnie 
udekorować bombkę, a  także zakupić 
ozdoby na swoją choinkę w domu. 

Następnym punktem wycieczki było 
zwiedzanie Sandomierza. Wraz z  panem 
przewodnikiem uczniowie zwiedzali m.in. 
Bramę Opatowską, Rynek Starego Miasta, 
Bazylikę Katedralną i  przez Ucho Igielne 
udali się do Zbrojowni rycerskiej na spo-
tkanie z rycerzem Łukaszem.

We wrześniu i  październiku zrealizo-
wane zostało ekologiczne przedsięwzięcie 
pod nazwą: Roztoczański Park Narodowy 
– spotkania z przyrodą. W ramach przed-
sięwzięcia odbyły się:

1. Konkurs na plakat „Flora Roztoczań-
skiego Parku Narodowego” 

Celem konkursu było propagowanie 
wiedzy na temat Roztoczańskiego Parku 
Narodowego, zainteresowanie uczniów 

WYCIECZKA DO MUZEUM BOMBKI CHOINKOWEJ W NOWEJ DĘBIE 
ORAZ SANDOMIERZA - 1 GRUDNIA 2023

przyrodą i pięknem polskich krajobrazów.
Konkurs skierowany był do uczniów 

w dwóch kategoriach wiekowych: ucznio-
wie klas I-IV i uczniowie klas V- VIII. 

2. Wycieczka do Roztoczańskiego Par-
ku Narodowego.

W  czasie wycieczki odbyły się zajęcia 
terenowe, w  czasie których uczniowie 
mierzyli parametry powietrza, szacowali 
wiek drzew, rozpoznawali gatunki roślin 

oraz obserwowali zwierzęta ży-
jące na terenie RPN.

Uczniowie obejrzeli również 
w  Ośrodku Edukacyjno – Mu-
zealnym RPN wystawę stałą 
prezentującą charakterystyczne 
okazy flory i fauny RPN.

3. Opracowanie i  wydanie 
folderu zachęcającego do od-
wiedzenia RPN.

W folderze znalazły się infor-
macje na temat historii powsta-
nia RPN, charakterystycznych ro-

ślin i  zwierząt, form ochrony przyrody na 
terenie RPN oraz konika polskiego.

4. Spotkania, pogadanki w klasach do-
tyczące budowania i kształtowania postaw 
proekologicznych uczniów.

W klasach od I do VIII odbyły się poga-
danki z  nauczycielami biologii, przyrody 
i  edukacji przyrodniczej na temat Rozto-
czańskiego Parku Narodowego.

5. Spotkanie z pracownikiem Zespo-
łu Lubelskich Parków Krajobrazowych 
oddział w  Zamościu Panią Małgorzatą 
Grabek.

W  czasie prelekcji uczniowie zostali 
zapoznani z formami ochrony przyrody na 
Lubelszczyźnie, z gatunkami chronionymi 
roślin i zwierząt na terenie RPN. 

Część prelekcji poświęcona była zna-
czeniu roślin w życiu człowieka. 

Zadanie realizowane było we współ-
pracy z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lu-
blinie.

Roztoczański Park Narodowy – spotkania z przyrodą
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SZKOŁA PODSTAWOWA W KOLONII SITNO

Ile wody potrzeba do produkcji ubrań 
mieszczących się w  jednej szafie? Czy  
dżdżownice jedzą plastik? Ile śmieci rocz-
nie produkuje każdy z  nas? Czy Europa 
może być pierwszym na świecie neutral-
nym klimatycznie kontynentem? Odpo-
wiedzi na te pytania uzyskali uczniowie 
naszej szkoły z  klasy 7 i  8, którzy wzięli 
udział w  akcji edukacyjnej „Lekcja o  Fun-

duszach Europejskich VIII”, organizowanej 
przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Re-
gionalnej. Projekt zakładał przeprowadze-
nie 2 – 3 zajęć z wychowawcą – w klasie 7 
zajęcia przeprowadziła Pani Alina Soroka, 
a w klasie 8 Pani Katarzyna Zwolak. Tema-
tyka tegorocznej lekcji dotyczyła zmian 
klimatu oraz sposobów jego ochrony. 
Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się, 
co wpływa na zmiany klimatu, jakie są 
efekty tych zmian i jak można je powstrzy-
mać. Zdobyli praktyczne wskazówki, co 

oni sami mogą zrobić, w  swoim najbliż-
szym otoczeniu, by ograniczać negatywny 
wpływ człowieka na środowisko. Pozna-
li rozwiązania służące przeciwdziałaniu 
skutkom zmian klimatu w  miastach oraz 
możliwości wykorzystania Funduszy Eu-
ropejskich w  tym obszarze. Przez zagad-
nienia związane ze skutkami zmian klima-
tycznych przeprowadził uczniów Tomek 
Michniewicz – jeden z najbardziej znanych 
polskich podróżników. Uczniowie zdo-
bywali wiedzę o  klimacie oglądając film 
z  jego udziałem, czytając komiks, który 
powstał specjalnie na potrzeby projektu, 
a także rozwiązując zadania w broszurach 
edukacyjnych. Nasza szkoła otrzymała 
pakiet bezpłatnych materiałów dydak-
tycznych, a także upominki dla wszystkich 
uczniów, którzy wzięli udział w tej akcji. 

Mariola Cacak

W bieżącym roku szkolnym 2023/2024 
realizujemy w  naszej szkole programy 
profilaktyczne i prozdrowotne. Już po raz 
drugi uczniowie naszej szkoły biorą udział 
w  kolejnej edycji programu „Trzymaj For-
mę!” Jest to program codziennej aktywno-
ści fizycznej i zdrowego odżywiania – jego 
głównym celem jest edukacja w  zakresie 
trwałego kształtowania prozdrowotnych 
nawyków wśród uczniów i  ich rodzin. 
Realizując program, staramy się poprzez 
promocję zasad aktywnego stylu życia 
i  zbilansowanej diety zwiększyć świado-
mość uczniów na temat wpływu żywienia 
i aktywności fizycznej na zdrowie człowie-
ka. Działania prowadzone w  ramach pro-
jeku zakończą się w  czerwcu 2024 roku. 
Organizatorami programu jest Główny In-
spektorat Sanitarny oraz Polska Federacja 
Producentów Żywności i  Związek Praco-
dawców. Współrealizatorami Programu są: 
Fundacja Żywność, Aktywność Fizyczna 
i  Zdrowie oraz Państwowe Wojewódzkie 
Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne z  te-
renu całej Polski. Część podejmowanych 
w  naszej szkole zadań jest realizowana 
na zajęciach lekcyjnych – zdrowe odży-
wianie, zbilansowana dieta – na zajęciach 
z  wychowawcą, biologii oraz przyrodzie. 
Część zajęć – zwłaszcza tych związanych 
z  aktywnością fizyczną – realizujemy 

w  grupach roboczych/
zespołach, podczas zajęć 
dodatkowych i  pozalek-
cyjnych. Zadania teore-
tyczne dotyczą zdrowej 
żywności – gdzie szukać 
informacji na jej temat 
i  gdzie można ją kupić. 
Wśród działań praktycz-
nych podjętych w ramach 
tego projektu znalazły się 
zajęcia polegające na wy-
konaniu prostych potraw 
zawierających niezbędne 
składniki zbilansowanej 
i  zdrowej diety – sałat-
ki, kanapki, przekąski 
i wspólne ich spożywanie. 
Realizując zajęcia rucho-
we związane z  codzienną aktywnością 
i  kondycją fizyczną staramy się wdrożyć 
do ćwiczeń fizycznych trwających przy-
najmniej 60 min. dziennie. Preferujemy 
spacery po najbliższej okolicy, a  wiosną 
wycieczki rowerowe. Podsumowaniem 
działań w  pierwszym semestrze bieżące-
go roku będzie konkurs o  zdrowym od-
żywianiu i wykonanie krótkiej prezentacji 
multimedialnej. W  ramach zachęcania 
rodziców do uczestnictwa w  projekcie 
nasi uczniowie wraz z  rodzicami wzięli 

udział w Biegu Papieskim w październiku 
2023 roku i w Rodzinnym Turnieju Tenisa 
Stołowego w  Sitnie w  listopadzie 2023 r. 
Program „Trzymaj formę!” realizowany jest 
w klasach 4-8.

Kolejnym programem prozdrowot-
nym, który realizujemy w  bieżącym roku 
szkolnym jest „Akademia Lubella”. To już 
druga nasza edycja tego programu. Jest to 
program edukacyjny skierowany do klas 
6-8 szkół podstawowych. Celem programu 
jest edukacja młodzieży na temat potrze-

Programy profilaktyczne i prozdrowotne realizowane 
w SP Kolonia Sitno w roku szkolnym 2023/2024
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by różnicowania produktów w codziennej 
diecie oraz uświadomienie uczniom, jak 
ważną rolę odgrywają one w odżywianiu. 
Akademia Lubella uczy nie tylko kompo-
nowania zróżnicowanych, wartościowych 
posiłków, ale również prawidłowych za-
chowań związanych z  niemarnowaniem 
jedzenia i  doceniania samodzielnego 
przygotowywania jedzenia, a  także war-
tości płynących ze wspólnego spożywania 
posiłków. Koordynatorem tego projektu 
w naszej szkole jest Pani Joanna Sołodziń-
ska nauczycielka biologii i matematyki.

Programy profilaktyczne reali-
zowane są też wśród najmłodszych 
członków naszej szkolnej społecz-
ności. Klasa 2 i  3 realizuje program: 
„Zdrowo jem, więcej wiem” – projekt 
edukacyjny o  zdrowym żywieniu. 
Uczniowie pod kierunkiem nauczy-
cielki – Pani Wiesławy Salińskiej – wy-
chowawczyni klasy 3 i  nauczycielki 
historii, realizują zadania zgodnie ze 
scenariuszami w  harmonogramie 
projektu. Najlepiej zrealizowane za-
dania otrzymają nagrody rzeczowe. 
Projekt składa się z  dwóch etapów: 
jesienno-zimowego i wiosennego.

W  etapie jesienno-zimowym 
skupiamy się na prawidłowych nawy-
kach żywieniowych oraz aktywności 
fizycznej. Ten etap składa się z  6 za-
dań:
1. Lekcja: Uczymy się dobrych nawyków 

żywieniowych.
2. Konkurs: Najlepszy rysunek pierwsze-

go śniadania.
3. Lekcja: Jesteśmy aktywni jak miesz-

kańcy Turkusowej Planety.

4. Konkurs: Strefa aktywności – najcie-
kawsze propozycje zabaw w szkole.

5. Forum: Dlaczego sposób odżywiania 
dzieci jest sprawą bardzo ważną?

6. Dzielimy się wiedzą: Dobre nawyki.
Podsumowaniem będzie w  styczniu 

2024 r. – przed feriami zimowymi, występ 
na forum szkoły przedstawiający doko-
nania uczestników projektu. Z  kolei etap 
wiosenny poświęcony jest owocom i wa-
rzywom oraz piciu wody. Również składa 
się z  6 zadań. O  tym etapie opowiemy 
w kolejnym wydaniu „Wieści Gminnych”. 

Dzięki programom edukacyjnym, wśród 
dzieci i młodzieży kształtowane są prawidło-
we postawy zdrowotne. Najskuteczniejszym 
działaniem w zapobieganiu chorób spowo-
dowanych paleniem tytoniu jest promocja 
zdrowia. W  oddziale przedszkolnym przy 
SP Kolonia Sitno realizowany jest program 

„Czyste powietrze wokół nas” – program 
edukacji antytytoniowej dla przedszkoli. Ko-
ordynowaniem tego programu zajmuje się 
Państwowa Inspekcja Sanitarna już od 2008 
roku. Program jest dostosowany do dzieci 
w  wieku 5-6 lat. W  naszej szkole realizacja 
programu odbywa się pod kierunkiem Pani 
Beaty Ostrowskiej wychowawczyni oddzia-
łu przedszkolnego i  nauczycielki przyrody 
i  WDŻ-u. Głównym celem Programu jest 
zwiększenie wiedzy rodziców w  zakresie 
ochrony dzieci przed narażeniem na działa-
nie dymu tytoniowego oraz kształtowanie 

świadomych, asertywnych postaw 
wśród dzieci dotyczących ochrony 
własnego zdrowia, w  przypadku bez-
pośredniego kontaktu z  osobami pa-
lącymi. 

Zajęcia teoretyczne i  praktyczne 
wszystkich programów profilaktycz-
nych są realizowane podczas lekcji 
wychowawczych, edukacji ekologicz-
no-przyrodniczej, edukacji społecz-
nej, lekcji w-f oraz na innych lekcjach 
podczas tematów związanych z prawi-
dłowym odżywianiem i  aktywnością 
ruchową. A także podczas zajęć poza-
lekcyjnych. Uczniowie i rodzice pozna-
li piramidę zdrowego żywienia oraz 
czym jest zdrowy styl życia dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Realizując tego typu 
projekty kształtujemy postawy proeko-

logiczne, prozdrowotne wśród uczniów i ich 
rodziców. A nade wszystko, zachęcimy mło-
dych ludzi do aktywnego spędzania czasu 
wolnego z rodziną.

Mariola Cacak

Listopad jest miesiącem zadumy 
i  refleksji nad przemijaniem. 1 listopa-
da obchodzimy uroczystość Wszystkich 
Świętych, a  2 listopada w  Dniu Zadusz-
nym modlimy się oraz pamiętamy o  na-
szych bliskich zmarłych odwiedzając ich 
groby. Uczniowie naszej szkoły z końcem 
października, już kolejny rok, porząd-
kowali miejsca pamięci i  zapalili znicze: 
w  Janówce – pomnik upamiętniający 5 
mieszkańców Janówki zamordowanych 
19 maja 1942 roku przez hitlerowców oraz 
Cmentarz Nieznanych Żołnierzy znajdują-
cy się w  Stanisławce. Nasza szkoła bierze 
udział w akcji MEiN #SzkołaPamięta. Akcja 
odbywa się w okresie, w którym wspomi-
namy zarówno naszych bliskich, jak i tych, 
którzy zapisali się w historii – tej ogólno-

narodowej i  lokalnej. Jej celem jest 
pielęgnowanie pamięci o bohaterach, 
szczególnie tych, którzy są związani 
z historią miejscowości, regionu, spo-
łeczności.

Listopad jest też miesiącem pa-
mięci narodowej. 11 listopada 1918 
roku Polska odzyskała niepodległość, 
a  droga do wolności była trudna 
i  okupiona śmiercią wielu Polaków. 
W  związku z  11 listopada od kilku 
lat bierzemy udział w  akcji #Szkoła-
DoHymnu. Akcja jest inicjatywą Mi-
nistra Edukacji Narodowej oraz Rady 
Dzieci i  Młodzieży. Jej celem jest 
włączenie się w  obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości i  wspólne 
odśpiewanie 4-zwrotkowego hymnu  

Wydarzenia listopadowe
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narodowego w  ostatni dzień roboczy 
przed Świętem Niepodległości o  symbo-
licznej godz. 11:11. Nasi uczniowie wzięli 
też udział w  innych formach uczczenia 
Święta Niepodległości. W dniu 4 listopada 
2023 r. wzięli udział w Turnieju Szachowym 
'Dla Niepodległej'. Weronika Borowiec 
z klasy 3 zdobyła złoty medal. Również zło-
ty medal zdobyła Zuzia Zawiślak z klasy 7. 
Drugie miejsce – srebrne medale zdobyły 
Zosia Gąsior z klasy 6 oraz Julka Kowalska 
z klasy 8. Brązowy medal – Ola Rodź z klasy 
8. Natomiast 10 listopada 2023 r. ucznio-
wie naszej szkoły wzięli udział w Biegach 
Listopadowych w Zamościu. Szkołę repre-
zentowali: Monastyrska Malwinka, Wierz-
bicka Dominika, Kosibowicz Artur, Łepak 
Marcin i Naklicki Oskar z klasy 2. Borowiec 
Weronika, Fik Zuzia i Łepak Bartek z klasy 3. 
Koler Mateusz, Łepak Kamil i Twardziszew-

ski Michał z  klasy 4. Łepak Konrad, Rodź 
Łukasz i Zawiślak Tomek z klasy 5. Gąsior 
Zosia, Koler Magda i  Komorowska Nikola 
z klasy 6. Bełech Natalka, Dąbek Weronika, 
Jakubiak Angelika, Kowalska Julka i Rodź 
Ola z klasy 8. W związku z miesiącem pa-
mięci, należy wspomnieć o  jeszcze jed-
nym wydarzeniu, w którym uczestniczyły 
uczennice klasy 8 naszej szkoły. We wto-
rek, 21 listopada brały udział w wyjeździe 
edukacyjnym do Muzeum i  Miejsca Pa-
mięci w Bełżcu. Pierwszy etap wydarzenia 
polegał na spacerze po terenie otwartym 
wokół muzeum oraz wejściu do Szczeli-
ny upamiętniającej Żydów – ofiary nie-
mieckiego ludobójstwa. Następnie wraz 
z  Panią przewodnik uczennice zwiedziły 
ekspozycję stałą Miejsca Pamięci. Na część 
trzecią złożyły się zajęcia warsztatowe na-
wiązujące do tematu: „Sprawiedliwi wśród 

Narodów Świata. Świadectwa i  dylematy 
Polaków ratujących Żydów w czasie II woj-
ny światowej”. 

W  listopadzie 2023 r. miało miejsce 
jeszcze jedno ważne dla naszej szkoły wy-
darzenie. 21 listopada odbył się II etap Wo-
jewódzkiego Konkursu Czytelniczego „Czy 
znasz...?” dla uczniów klas 7-8 szkół pod-
stawowych. Organizatorem konkursu była 
Biblioteka Pedagogiczna w Zamościu i Bi-
blioteka Pedagogiczna w Białej Podlaskiej. 
W konkursie wzięło udział 32 uczniów z 17 
szkół podstawowych. Do trzeciego etapu 
konkursu zakwalifikowała się Amelia Ty-
mosz z klasy 8 z naszej szkoły. Trzeci etap 
konkursu odbył się 5 grudnia 2023 r. o go-
dzinie 11.00 w  siedzibie Biblioteki Peda-
gogicznej w Zamościu. Amelka otrzymała 
w tym konkursie wyróżnienie.

Mariola Cacak

Promowanie aktywności fizycznej 
wśród uczniów jest bardzo ważne. Sport 
ma wpływ nie tylko na rozwój fizyczny, ale 
też na umysłowy i  społeczny. Regularne 
uprawianie sportu ma ogromne znacze-
nie dla zdrowia – poprawia wydolność 
fizyczną, rozwija motorykę oraz umiejęt-
ności społeczne uczniów. Warto w  szkole 
umożliwić szeroki wybór zajęć, które będą 
dostosowane do zainteresowań i umiejęt-
ności uczniów – nie każdy musi być zainte-
resowany tradycyjnymi dyscyplinami, jak 
np. piłka nożna czy koszykówka. Ważne 
jest, aby każdy uczeń miał możliwość wy-
kazać się w dyscyplinie sportowej, w któ-
rej czuje się najlepiej. W  promowaniu 
aktywności fizycznej ważna jest współ-
praca rodziców i  szkoły. Wspólny wysi-
łek przynosi pozytywne efekty zarówno 
w  rozwoju fizycznym, jak i  psychicznym 
uczniów. W bieżącym roku szkolnym nasi 
uczniowie wiele osiągnęli w  dziedzinie 
sportu i  te sukcesy są wynikiem współ-
pracy szkoły i  rodziców. Najbardziej było 
to widać podczas Biegu Papieskiego Zie-
mi Zamojskiej w  Dubie 14 października 
2023 r. Nasi uczniowie – zarówno ci naj-
młodsi: Sebastian Twardziszewski i  Staś 
Gąsior z oddziału przedszkolnego, jak i ci 
troszkę starsi poczynając od klasy drugiej 
Malwinka Monastyrska i  Marcin Łepak; 
z  klasy trzeciej Gabrysia Dadia, Zuzia Fik, 
Bartek Łepak, Michał Rodź; z klasy czwar-

tej Maciek Monastyrski, Kamil Łepak i Mi-
chał Twardziszewski; z klasy piątej Łukasz 
Rodź, Konrad Łepak, Antek Dadia, Tomek 
Zawiślak; z klasy szóstej Zosia Gąsior; z kla-
sy siódmej Zuzia Zawiślak; z  klasy ósmej 
Angelika Jakubiak, Weronika Dąbek, Ola 
Rodź i  Natalka Bełech. Wszyscy bardzo 
się starali i  ukończyli bieg. Nasi wspania-
li sportowcy nigdy nas nie zawodzą. Ale 
w  tym przedsięwzięciu bardzo pomagali 
rodzice naszych uczniów. Wspaniale się 
zorganizowali i dowieźli dzieci na miejsce. 
Nawet zaangażowali 
się niektórzy dziad-
kowie naszych za-
wodników. Mama 
Maćka i  Malwinki 
wspólnie z  dziećmi 
pokonała trasę bie-
gu. Jak zwykle nie 
zabrakło też medali. 
Miejsca medalowe 
zajęli: Michał Twar-
dziszewski – 2; We-
ronika Dąbek – 3; 
Ola Rodź – 3; Konrad 
Łepak – 3. Rodzice 
wspierają też tych 
uczniów, którzy 
z  zapałem trenują 
tenis stołowy. Nasi 
uczniowie mogą się 
poszczycić wieloma 

medalami i  miejscami na podium w  tej 
dyscyplinie sportu. Gminny Turniej Tenisa 
Stołowego Sitno 2023 przyniósł medale 
dla uczennic klasy 3: 1 miejsce – Gabry-
si Dadia; 2 miejsce – Zuzi Fik; 3 miejsce 
– Karolinie Sycz. W  klasie drugiej był też 
złoty medal dla chłopców – 1 miejsce na 
podium zajął Bartek Łepak. W tym turnie-
ju złoty i  srebrny medal zdobyły również 
uczennice naszej klasy 6: 1 miejsce – Ma-
dzia Koler; 2 miejsce Zosia Gąsior. Wśród 
uczennic z klas 8 też mieliśmy medalistki: 
2 miejsce Julia Kowalska i  3 miejsce Ola 
Rodź. Wiele medali zdobyli nasi ucznio-
wie podczas Mistrzostw Miasta Zamość 
i  Powiatu Zamojskiego w  Tenisie Stoło-
wym, który odbył się 21 października 
2023 r. W kategorii dziewczynki klasy 1-3: 
miejsce 1 – Weronika Borowiec; miejsce 

Zdrowo na sportowo
W radiu kiedyś powiedzieli – ogłosili przy niedzieli – że najlepsza jest zabawa, 
gdy się jakiś sport uprawia. Niechaj każdy dziś się dowie – ta uprawa daje zdrowie,
siłę, radość, moc zabawy. Lecz brak plonów bez uprawy!
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2 – Zuzanna Fik. Chłopcy z klas 1-3: miej-
sce 1 – Bartosz Łepak; miejsce 2 – Marcin 
Łepak. Dziewczyny klasy 4-6: miejsce 1 
– Magdalena Koler ; miejsce 2 – Zosia Gą-
sior. Dziewczyny klasy 7-8: miejsce 1 – Julia 
Kowalska; miejsce 2 – Angelika Jakubiak. 
W kategorii Seniorzy – Nasza Pani od w-f 
– Pani Aneta Łepak – miejsce 1! Możemy 
śmiało powiedzieć, że uczniowie naszej 
szkoły, to doskonali tenisiści stołowi. Ko-
lejny turniej tenisa stołowego tegorocznej 
jesieni przyniósł im medale i  miejsca na 
podium. W dniu 26.11.2023 r. odbył się VII 
Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego. Czoło-

we miejsca wśród naszych uczniów zdo-
byli: Kategoria dziewcząt kl. 1-4: miejsce 
1 – Borowiec Weronika, miejsce 2 – Dadia 
Gabrysia, miejsce 3 – Fik Zuzia. Kategoria 
dziewcząt kl. 5-6: miejsce 1 – Gąsior Zosia, 
miejsce 2 – Komorowska Nikola, miejsce 
3 – Koler Magda. Kategoria chłopcy kl. 
5-6: miejsce 1 – Rodź Łukasz, miejsce 2 
– Łepak Konrad; miejsce 3 – Zawiślak To-
mek. Kategoria dziewcząt kl. 7-8: miejsce 
1 – Kowalska Julka, miejsce 2 – Jakubiak 
Angelika, miejsce 3 – Rodź Ola. W katego-
rii RODZINA: miejsce 1 – Rodź (Ola, Michał 
i Łukasz), 5 – Gąsior (Zosia i mama Elżbie-

ta), 6 – Łepak (Marcin, Kamil i Konrad). Wy-
różnione rodziny otrzymały pamiątkowe 
dyplomy oraz puchary. Rodzice naszych 
uczniów wspierali i  dopingowali dziecia-
ki podczas zawodów. Sport ma ogromny 
wpływ na rozwój uczniów. Promowanie 
aktywności fizycznej w szkołach jest waż-
nym zadaniem, wpływającym na zdro-
wie, umiejętności społeczne i  wydolność 
fizyczną uczniów. Zaangażowanie szkoły 
i  współpraca z  rodzicami, z  pewnością 
przyczyniają się do osiągnięcia pozytyw-
nych efektów w rozwoju uczniów.

Mariola Cacak

SZKOŁA PODSTAWOWA W KORNELÓWCE
„Poznaj Polskę 2023”

Projekt "Poznaj Polskę 2023" to znako-
mita inicjatywa edukacyjna, która pozwo-
liła uczniom z  całej Polski na odkrywanie 
bogactwa przyrodniczego, historycznego 
i kulturalnego kraju. Ministerstwo Edukacji 
i Nauki przeznaczyło na ten cel 50 mln zł, 
co umożliwiło realizację licznych wycie-
czek edukacyjnych.

W ramach tego projektu, Zespół Szkół 
w  Kornelówce zorganizował we wrześniu 

wycieczki do Lublina oraz Krakowa i Wie-
liczki. Wycieczka do Lublina, przeznaczo-
na była dla uczniów klas I-III, natomiast 
uczniowie klas IV- VIII mieli okazję odwie-
dzić Kraków i Wieliczkę.

Wycieczka do Krakowa i  Wieliczki 
była dwudniową przygodą dla starszych 
uczniów naszej szkoły. W  Krakowie od-

wiedzili ciekawe miejsca takie jak Ogród 
Doświadczeń im. Stanisława Lema, Za-
mek Królewski na Wawelu oraz Drogę 
Królewską. Ogród Doświadczeń to pierw-
szy w Polsce park rozrywki o charakterze 
edukacyjnym, wzorowany na parku w No-
rymberdze. Ogród ten oferuje około 60 
urządzeń edukacyjnych z  zakresu optyki, 
akustyki i  mechaniki, pozwalających na 
praktyczne doświadczanie praw fizyki. 
Kolejnym miejscem odwiedzonym przez 
uczniów był Zamek Królewski na Wawelu, 

będący jednym z najważniejszych 
zabytków Polski. Ten imponujący 
kompleks architektoniczny, będą-
cy świadkiem ważnych wydarzeń 
historycznych, stanowi niezwykłe 
połączenie różnych stylów ar-
chitektonicznych i  kulturowych. 
Zamek oraz znajdująca się w nim 
katedra są miejscem pochówku 
wielu polskich królów 
i  ważnych postaci hi-
storycznych. Ostatnim 
punktem pierwszego 
dnia wycieczki była Dro-
ga Królewska. To znana 
trasa turystyczna, prowa-
dząca od Bramy Floriań-
skiej, przez Rynek Głów-
ny, aż do Wawelu. Spacer 
tą trasą to doskonała oka-
zja do zobaczenia naj-
ważniejszych zabytków 
i atrakcji Krakowa, w tym 

słynnych kościołów, historycz-
nych kamienic, a  także Sukiennic 
czy Bazyliki Mariackiej. Podczas 
wizyty w  Wieliczce głównym 
punktem programu była kopalnia 
soli, znana na całym świecie ze 
swoich imponujących komór sol-
nych i kaplicy św. Kingi. Kopalnia, 

będąca częścią światowego dziedzictwa 
UNESCO, oferuje zwiedzającym unikatowe 
doświadczenie z głębokim wglądem w hi-
storię i tradycję górniczą regionu.

W  Lublinie młodsi uczniowie naszej 
szkoły zwiedzili Ogród Botaniczny UMCS 
i Muzeum Wsi Lubelskiej. Ogród Botanicz-
ny stanowił okazję do zapoznania się z róż-
norodnością flory, natomiast Muzeum Wsi 
Lubelskiej pozwoliło na wgląd w  bogac-
two kulturowe i historyczne regionu.

Wycieczki te, wpisując się w cele edu-
kacyjne i  integracyjne projektu "Poznaj 
Polskę 2023", były nie tylko okazją do 
poznania ciekawych miejsc w  Polsce, ale 
także stanowiły ważne doświadczenie 
w  kształtowaniu świadomości historycz-
nej i kulturowej młodych ludzi.

Zespół Szkół w Kornelówce
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Startujemy!
Uczniowie klasy drugiej biorą udział 

w kolejnej edycji programu sklepu Bie-
dronka ,, Szkolne przygody Gangu Moc-
niaków”.

Celem programu jest przekazanie 
dzieciom wiedzy na temat roli składni-
ków odżywczych w  diecie oraz  zachę-
cenie  ich  do  jedzenia różnorodnych 
i zbilansowanych posiłków zgodnie z za-
sadami talerza  zdrowego  żywienia.  To 
graficznie przedstawione zalecenia, 
przygotowane przez  Narodowy  Insty-
tut Zdrowia Publicznego, które określają 
proporcje poszczególnych grup produk-
tów w całodziennej diecie. Aby dzieciom 
było łatwiej rozgryźć tę wiedzę, damy im 
przestrzeń do smakowania, wąchania, 
dotykania oraz kulinarnego ekspery-
mentowania.

W  podejmowaniu najlepszych wy-
borów żywieniowych pomoże dzieciom 
Gang Mocniaków. Każdy z  jedenastu róż-

norodnych bohaterów pokaże wartość 
zbilansowanego posiłku i razem udowod-
nią, że w pełnym składzie mogą więcej!

Laptop dla ucznia 
Trudno dziś funkcjonować we współ-

czesnym społeczeństwie bez znajomości 
nowych technologii i  cyfrowych umiejęt-
ności. To prosta droga do wykluczenia. 
Dlatego Stowarzyszenie Rozwoju i Promo-
cji Gminy Sitno i Okolic C.L. przystąpiło do 
programu „Laptop dla ucznia”, aby wyrów-
nywać szanse dzieci i młodzieży w rozwoju 
ich wykształcenia, talentów i  pasji. Dzieci 
klas IV Szkół Podstawowych w  Kornelów-
ce, Kolonii Sitno i Horyszowie Polskim wraz 
z  początkiem roku szkolnego 2023/2024 
dostały laptopy, aby poszerzać swoją wie-
dzę, umiejętności i zainteresowania.

Laptop dla nauczyciela 
Stowarzyszenie Rozwoju i  Promocji Gminy Sitno i  Okolic C.L. przystąpiło 

do programu „Laptop dla nauczyciela” . Korzystanie z nowoczesnego sprzętu 
pozwoli nauczycielom na skuteczniejszą realizację podstawy programowej, 
urozmaicanie prowadzonych lekcji, poszerzanie wiedzy i  rozwój kompetencji 
cyfrowych uczniów. Nasz organ prowadzący otrzymał 29 bonów, które zostały 
przekazane dla nauczycieli.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W SITNIE

30 października br.  w  Ośrodku Edu-
kacyjno – Muzealnym RPN w Zwierzyńcu 
odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników 
ogólnopolskiego konkursu pn. „Da Vinci” 
połączone z  otwarciem wystawy. Nasza 
uczennica, Weronika Żymańczuk, odebra-
ła nagrodę za I. miejsce w kategorii: osoba 
indywidualna, zadanie 1: praca graficzna. 
Praca Weroniki była jedną z 352, w której 
„jurorzy konkursu odnaleźli kontynuatora 
myśli, inspirującego się naturą, roztoczań-
skiego Da Vinci” – jak czytamy w materiale 
pokonkursowym. 

Gratulacje!

Weronika Żymańczuk Laureatką Ogólnopolskiego Konkursu "Da Vinci"

Dzień Świętego 
Mikołaja

6 grudnia, zgodnie z  tradycją, naszą 
szkołę odwiedził Mikołaj. Przyszedł z wiel-
kim workiem pełnym prezentów. Radości 
z otrzymanych upominków nie było koń-
ca. Z  okazji mikołajek, najmłodsi ucznio-
wie, wraz z panią Krystyną Kułaj, przygo-
towali przedstawienie „Witaj Mikołaju”, na 
które zaprosili przedszkolaków i rodziców. 
Były wierszyki i  świąteczne piosenki oraz 
obietnica, że nadal będą grzeczne.

To zapewnienie bardzo szybko dotarło 
do naszej Gminy, o czym świadczy fakt od-
wiedzin jej władz. Wizytę złożyli nam Wójt, 
pan Krzysztof Seń oraz Sekretarz, pani 
Agnieszka Grzesiuk. Wszystkie dzieci 
otrzymały mikołajkowe podarunki. Obda-
rowani uczniowie podziękowali piosenką, 
Filip wygłosił rymowankę, a Michał zagrał 
utwór na trąbce. To był niezwykły dzień. 

Dziękujemy Mikołajowi za pamięć i ży-
czymy dużo zdrowia.
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Przedszkole Samorządowe w Sitnie

DZIEŃ 
PRZEDSZKOLAKA

20 września to dzień ważny dla 
wszystkich przedszkolaków w  całej Pol-
sce. Kolejny raz w  Przedszkolu Samorzą-
dowym w  Sitnie obchodziliśmy Święto 
Przedszkolaka. Tego dnia czekało na dzieci 
wiele atrakcji i niespodzianek. Zostały one 
zaproszone do wspólnej zabawy, udziału 
w  konkursach i  tańców przy ulubionych 
przebojach muzyki dla dzieci. Radość 
i śmiech świadczyły o wspaniałej zabawie.

2 października 2023 r. Gmina Sitno 
w imieniu, której działa Wójt Pan Krzysztof 
Seń, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 
Pani Marzeny Futymy Sawickiej, podpisała 
umowę, w ramach której pozyskano środ-
ki FERS w  kwocie 99 280,00 zł na utwo-
rzenie 8 nowych miejsc opieki w  ramach 
programu ,,MALUCH+" 2022-2029- edycja 
1 w Gminnym Żłobku w Sitnie. 

Dzięki tym środkom doposażono plac 
zabaw w  huśtawkę i  piaskownicę, zaku-

KONKURS RODZINNY PT. „KAPELUSZ PANI JESIENI”
25 października w naszym przedszko-

lu miało miejsce rozstrzygnięcie i wręcze-
nie nagród w gminnym konkursie rodzin-
nym pt. „Kapelusz Pani Jesieni”. Nagrody 
wręczały: pani dyrektor Monika Duras oraz 
nasz gość - kierownik referatu oświaty, 
pani Marzena Ternes.

Grupa wiekowa 3 - 4 – latki
Miejsce I. Oskar Galardziak 
(Przedszkole Sitno)
Miejsce II. ex aequo Mikołaj Mazurek 
i Igor Łazorczyk (Przedszkole Sitno)
 Miejsce III. Iga Mróz (Przedszkole Sitno)
Wyróżnienie: Wojciech Pałdyński
(Przedszkole Sitno)

Grupa wiekowa 5 - 6 – latki 
Miejsce I. Dawid Kuranc 
(Przedszkole Jarosławiec)
Miejsce II. ex aequo  Kacper Antoszek 
(Przedszkole Sitno) i Wiktor Misztal 
(Przedszkole Jarosławiec)
Miejsce III. Jakub Radomski
(Przedszkole Jarosławiec)
Wyróżnienie: Maciej Żuk
(Przedszkole Jarosławiec).

piono nowoczesny sprzęt multimedialny 
monitor interaktywny i  podłogę interak-
tywną, meble, dywan, art. gospodarcze 
oraz zabawki. Dzięki temu zajęcia opie-
kuńczo-wychowawcze oraz edukacyjne 
w  naszym żłobku są wesołe, interesujące 
i sprzyjające wszechstronnemu rozwojowi 
małego dziecka.

Magdalena Góra
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„SZKOŁA PAMIĘTA” 
2023

Przedszkolaki przyłączyły się do akcji 
„Szkoła pamięta” i wybrały się pod pomnik 
pomordowanych w  1942 r. mieszkańców 
Sitna. Zapaliły tam znicze i  chwilą ciszy 
uczciły ich pamięć.

Pomoc daje moc…
Serdecznie dziękujemy darczyńcom 

oraz Sołtysom Gminy Sitno za zorganizo-
wanie dowozu plonów rolnych na plac 
przed Zespołem Szkół w  Sitnie. Zgroma-
dzone produkty zostały przekazane na 
potrzeby Hospicjum Santa Galla w Łabuń-
kach Pierwszych. W  akcji pomagali nasi 
szkolni wolontariusze. 

Kolejnym wyzwaniem naszego Wo-
lontariatu było przystąpienie do kampanii 
„Pola Nadziei” na rzecz Hospicjum Santa 
Galla w Łabuńkach Pierwszych.

10  października grupa naszych wo-
lontariuszy uczestniczyła w  uroczystym 
spotkaniu na terenie hospicjum i  wspól-
nym sadzeniu żonkili. To właśnie żonkile 
są głównym motywem akcji, ponieważ 
symbolizują nadzieję. Proces rozwoju tych 
kwiatów -przebijania się sadzonek na wio-
snę, to jak walka chorych na nowotwory 
czy inne choroby nieuleczalne i ich rodzin.

Ta walka potrzebuje pomocy innych 
osób. Dlatego podjęliśmy żonkilowe wy-
zwanie 

Ewa Małek.

Listopadowe Święta 
„Szkoła pamięta” to akcja Ministerstwa 

Edukacji i Nauki. W tym roku odbyła się po 
raz piąty. Znaleźliśmy się w gronie ponad 
11 tys. szkół, przedszkoli oraz placówek 
oświatowych z całego kraju, które pokaza-
ły, że pamiętają o zmarłych.

Uczniowie przygotowali tradycyjne 
wiązanki, które złożyli na grobie Patrona 
Szkoły i  w  miejscach pamięci na terenie 
Sitna. Upamiętnili, w  chwili zadumy, po-
stać Jana Józefa Krzeszkiewicza - kapitana, 
któremu został poświęcony Dąb Pamięci 
posadzony przy szkole w ramach akcji "Ka-
tyń- ocalić od zapomnienia" oraz Błogosła-
wionego Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
przy Dębie Pamięci, wykonali prace pla-
styczne nawiązujące do polskiej tradycji 
świąt zadusznych.

10 listopada br., w  wigilię obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości, 
w  naszej szkole odbyło się kolejne mię-
dzypokoleniowe spotkanie patriotyczne. 
Gościliśmy Podopiecznych Domu Seniora 
w Stanisławce, których powitała Dyrektor 
Zespołu Szkół w  Sitnie, p. Monika Duras. 
Pani Dyrektor zaprosiła zebranych do 

wspólnego świętowania 105. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości.

Podczas uroczystości zebrani obejrzeli 
przedstawienie teatralne, wysłuchali  pie-
śni patriotycznych w wykonaniu zaproszo-
nych Gości z Domu Seniora w Stanisławce 

oraz uczniów naszej szkoły, Wybrzmiały 
również  melodie instrumentalne: trąbka 
– ks. Tomasz Leńczuk i  Michał Sadłowski, 
pianino cyfrowe – Bartłomiej Naklicki.

O symbolicznej godzinie 11:11, wspól-
nie z  zaproszonymi Seniorami z  Domu 
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Seniora w Stanisławce, zaśpiewaliśmy Ma-
zurka Dąbrowskiego. Tym samym połączy-
liśmy się z  innymi szkołami w  szóstej od-
słonie  akcji Ministerstwa Edukacji i  Nauki 
„Szkoła do hymnu”. 11. Listopada poczet 
sztandarowy prezentował Sztandar Szkoły 
Podstawowej w  Sitnie podczas Gminne-
go Święta Niepodległości w Jarosławcu

W dniu 17 listopada uczniowie klas VII 
i VIII uczestniczyli w projekcie "Gala Chwa-
ły Kawalerii i Artylerii Konnej" organizowa-
nym przez MEN. Gala została zorganizo-
wana w  Klubie 3. Zamojskiego Batalionu 
Zmechanizowanego w Zamościu.

Obcowanie z  tradycją i  kulturą, bu-
dowanie bliskości międzypokoleniowej 
podczas ważnego dla Polaków święta, 
stało się okazją do zadumy, ale także do 
odczuwania dumy narodowej –  Katarzy-
na Barwińska

Ze środków Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników dofinansowany został remont 
i  modernizacja strażnicy OSP w  Jarosławcu. Dzięki 
otrzymanemu dofinansowaniu możliwe było wykona-
nie posadzki w garażu remizy.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że jed-
nostka OSP w  Jarosławcu otrzymała dofinansowanie 
w ramach programu "Mały strażak" w kwocie 15.000 zł. 

Nasza jednostka zakupiła: 
• Ubranie specjalne FHR Max 08 Gold – 1 szt.
• Ubranie koszarowe RIB Stop trzy częściowe – gra-

natowe – 4 szt.
• Buty specjalne strażackie skórzane FHR O6 – 5 szt.
• Hełm strażacki CalisiaVulkan 102 – 1 szt.
• Kominiarka strażacka niepalna – 3 szt.
• Rękawice ochronne skórzane – 1 szt.
• Prądownica Turbo – 1 szt.
• Smok ssawny Grunwald – 1 szt.
• Wąż tłoczny W-52 Bezalin czerwony powlekany  

– 4 szt.
• Wąż tłoczny W-75 Bezalin czerwony powlekany  

– 2 szt.
Zakup możliwy był dzięki wsparciu finansowemu: 

- Ministra Klimatu i Środowiska,
- Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej,
- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Opr. druh Władysław Wydmański

Zakup sprzętu, wyposażenia oraz środków ochrony indywidualnej służących do prowadzenia akcji 
ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń na potrzeby OSP w Jarosławcu dzięki wsparciu Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.
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MSZA WYPOMINKOWA ZA ZMARŁYCH STRAŻAKÓW
7 listopada br. w kościele Miłosierdzia Bożego w Zamościu, odbyło się nabożeństwo wypominkowe za zmarłych strażaków, po którym 

kapelan zamojskich strażaków ks. dr Sławomir Korona wraz z ks. kan. Andrzejem Chmajem w tej intencji odprawili mszę świętą.
Po mszy świętej była okazja do podziękowania dotychczasowemu kapelanowi zamojskich strażaków ks. kan. Andrzejowi Chmajowi za 

14-letnią posługę oraz wsparcie duchowe zamojskich strażaków. Serdeczne życzenia i słowa podziękowania w imieniu druhów strażaków, 
funkcjonariuszy PSP oraz emerytów złożyli odpowiednio: dh Stanisław Grześko prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, st. bryg. 
Jacek Sobczyński komendant miejski PSP oraz płk. poż. w st. spocz. Mieczysław Skiba.

Zarząd Gminy ZOSP w Sitnie reprezentowany przez Wiceprezesa Tomasza Gąsiora, Komendanta Henryka Ternesa oraz Wojciecha Kop-
ciowskiego, Daniela Bergiela i Pawła Kostrubca modlił się za kolegów druhów strażaków, którzy w latach 2022-2023 odeszli na „wieczną 
służbę”: Załoga Mariusz, Starzyński Tadeusz, Gazda Kamil, Szatała Mieczysław, Szczypa Mieczysław, Muca Stanisław, Łygas Aleksander, 
Kremer Piotr, Łygas Janusz.

Kultura naszym oknem na świat to 
tytuł projektu realizowanego przez Sto-
warzyszenie LGD Ziemia Zamojska we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju 
i Promocji Gminy Sitno i Okolic C.L. Celem 
projektu jest zwiększenie dostępu do kul-
tury wysokiej i  kształtowanie wrażliwo-
ści kulturalnej 30-osobowej grupy dzieci 
w wieku 5-16 lat z obszaru działania Sto-
warzyszenia LGD, poprzez umożliwienie 
uczestnikom udziału w  spektaklach te-
atralnych, zajęciach edukacyjnych i warsz-
tatach malarstwa. Projekt zakłada uczest-
nictwo w dwóch spektaklach teatralnych, 
widowisku sceniczno-muzycznym, edu-
kacyjnej lekcji muzealnej, poznawaniu 
tajemnic teatru i  pracy aktorów od kulis, 
a  także przeprowadzenie cyklicznych 
warsztatów malarstwa. Warsztaty będą 
odbywać się w  Szkołach Podstawowych: 

w Kornelówce, Kolonii Sitno i Horyszowie 
Polskim.

Wstępem do działań projektowych 
był pierwszy z zaplanowanych wyjazdów, 
który odbył się 27 października, kiedy 

dzieci wraz z  opiekunami udały się do 
Muzeum Narodowego oraz Teatru im. Ju-
liusza Osterwy w Lublinie. Podczas wizyty 
w Lublinie uczestnicy zapoznali się z histo-
rią powstania Zamku Lubelskiego, wzięli 

Kultura naszym oknem na świat – działania skierowane do dzieci 
Sfinansowano ze środków Fundacji PZU
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udział w  lekcji muzealnej nt. obrazu Jana 
Matejki Unia Lubelska, zwiedzili również 
Kaplicę Trójcy Świętej, by poznać historię 
jednego z najcenniejszych zabytków sztu-
ki średniowiecznej w  Polsce i  w  Europie. 
Kolejnym punktem programu była wizyta 
w Teatrze im. Juliusza Osterwy, gdzie tuż 
przed premierą sztuki Hamlet na sprzedaż 
dzieci miały możliwość obejrzeć przygoto-
waną na zbliżający się spektakl scenogra-
fię. Był to czas na poznanie historii teatru, 
specyfiki pracy aktorów oraz osób pracu-
jących za kulisami. Podczas zwiedzania 
dzieci zajrzały do najgłębszych zakamar-
ków tej instytucji: garderoby, pracowni 
krawieckiej, plastycznej oraz warsztatu, 
gdzie powstają rekwizyty teatralne. Dla 
większości uczestników była to pierwsza 
wizyta w  Muzeum Narodowym w  Lu-
blinie oraz teatrze, na deskach którego 
wystawiane są sztuki najwybitniejszych 
twórców. Był to dzień pełen nowej wie-
dzy, inspiracji i  odkrywania kulturalnych 

zainteresowań. Na uczestników projektu 
czeka jeszcze wiele ciekawych wydarzeń, 
w tym udział w spektaklu Piotruś Pan oraz 
wyjazd do Opery Lubelskiej na spektakl 
baletowy pt. Królewna Śnieżka. 

Działania projektowe potrwają do 
końca marca 2024 r. 

Projekt sfinansowano ze środków Fun-
dacji PZU, w  ramach konkursu „Fundacja 
PZU z kulturą”.

6 listopa-
da br. Lokalna 
Grupa Działania 
„Ziemia Zamoj-
ska” rozpoczęła 
cykl warsztatów 
k u l i n a r n y c h , 

realizowanych w  ramach międzynaro-
dowego projektu współpracy pn. „In-
nowacyjność Społeczności Wiejskiej”. 
Tematem przewodnim były produkty lo-
kalne i ich wykorzystanie w naszej kuchni. 

Pierwsze z  warsztatów odbyły się w  Cen-
trum Kultury z  Biblioteką w  Sitnie, gdzie 
mieszkanki gminy Sitno ugotowały kilka 
przepysznych potraw – pierogi z  bobem, 
plince warzywne z wędzonym twarogiem, 
strogonow z borowikami, zupę cebulową 
oraz pierś z  kaczki z  piernikową kapustą. 
Dania te zostały przygotowane pod okiem 
szefa kuchni Marcina Sikory.

W ramach realizowanego projektu po-
wstał również film pt. „Gotuj z Ziemią Za-
mojską” promujący lokalną kuchnię, który 

można obejrzeć na stronie internetowej 
LGD Ziemia Zamojska oraz na jej FB.

Zadanie realizowane zostało w ramach 
międzynarodowego projektu współpracy 
„Innowacyjność Społeczności Wiejskiej” 
współfinansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w  ramach 
Poddziałania 19.3 „Przygotowanie i  reali-
zacja działań w  zakresie współpracy z  lo-
kalną grupą działania” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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KULTURA W PIGUŁCE
Jesienne dekoracje 
do domu i nie tylko

26 października w  Muzeum Pożar-
nictwa w  Cześnikach spotkały się same 
utalentowane panie i w miłej atmosferze, 
przy gorącej kawie, dzieląc się pomysłami 
wykonały piękne dekoracje jesienne. Po-
wstały kompozycje na cmentarz jak rów-
nież dekoracje do domu. Dziękujemy ser-
decznie za zaangażowanie i kreatywność.

W  przeddzień Narodowego Świę-
ta Niepodległości czytelnicy filii bi-
bliotecznej w  Cześnikach wykonali 
podczas lekcji bibliotecznej jeden 
z  symboli narodowych. Z  odrysowa-
nych i wyciętych dłoni powstały piękne 
białe orły na czerwonym tle. Mali pa-
trioci z  klasy I  I  II Szkoły Podstawowej 
w Cześnikach okazali się bardzo zdolni 
i kreatywni.

Jesienne planszówki za nami. W  pią-
tek 3 listopada w  Muzeum Pożarnictwa 
w  Cześnikach odbyło się kolejne spotka-
nie miłośników gier planszowych. Młodsi 
uczestnicy mogli również zagrać w tenisa 
i bilard. Korzystając z ładnej pogody upie-
kliśmy kiełbaski przy ognisku, które mimo 
bardzo wietrznej pogody udało nam się 
rozpalić. Dziękujemy wszystkim za przy-
bycie i miłą atmosferę.

Planszówki w MuzeumZimowe 
lampiony

Jako, że za oknem piękna zima, 
w  Muzeum Pożarnictwa w  Cześni-
kach odbyły się pasujące do klimatu 
warsztaty, efektem czego były zimowe 
lampiony - idealnie wpasowujące się 
w obecną pogodę. W jak zawsze miłej 
atmosferze wykonały je zdolne i prze-
sympatyczne panie z Cześnik i okolic.

Patriotycznie…
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Świąteczne 
wypieki

Świąteczne wypieki - czas start. No 
i  oczywiście zaczęliśmy od pierniczków. 
Klasa I  pokazała podczas warsztatów 
w  filii bibliotecznej w  Cześnikach praw-
dziwy, kulinarny talent. Nie dość że 
smaczne, to do tego pięknie udekoro-
wane. Raczej małe szanse, że doczekają 
do Świąt. Dziękujemy bardzo zdolnym 
pierwszakom ze Szkoły Podstawowej 
w Cześnikach.

„Bursztynowe serce”
29 listopada 2023 r. w  Centrum Kul-

tury w  Sitnie odbyły się warsztaty arty-
styczne "Bursztynowe serce". Prowadząca 
warsztaty Pani Dorota Malowana pokazała 
zebranym uczestniczkom jak ze zwykłej 
przezroczystej formy można za pomocą 
barwników oraz innych materiałów pla-
stycznych, stworzyć ozdoby w  przepięk-
nych kolorach bursztynu.

Dzień Głośnego 
Czytania

29 września 2023 r. obchodzimy Ogól-
nopolski Dzień Głośnego Czytania. Z  tej 
okazji odwiedziłyśmy grupę przedszkola-
ków w Sitnie. W związku z tym, że wrzesień 
jest miesiącem intensywnych prac polo-
wych, dzieci wysłuchały opowieści o wiej-
skich przygodach Samochodzika Franka 
oraz rymowanek „Zwierzęta na wsi”. Znały 
również odpowiedzi na wszystkie jesienne 
pytania i zagadki, za co zostały nagrodzo-
ne tematycznymi naklejkami.

Dzień Pluszowego 
Misia

Pluszowy miś – ulubiona zabawka 
wszystkich dzieci 25 listopada obchodzi 
swoje święto. Nasze biblioteki również 
celebrowały ten dzień. W  filii bibliotecz-
nej w Horyszowie Polskim zerówiaki oraz 
pierwszaki wysłuchały bajki o przygodach 
Maszy i  Niedźwiedzia, obejrzały misiowy 
księgozbiór oraz odpowiadały na pytania 
i  zagadki o  znanych misiach. Bibliotekę 
w  Cześnikach natomiast odwiedziły ze-
rówiaki ze Szkoły Podstawowej w Cześni-

kach ze swoimi ulu-
bionymi pluszakami. 
Dzieci z  zaintereso-
waniem słuchały opo-
wieści o Misiu Uszatku 
oraz pracowicie kolo-
rowały wybrane przez 
siebie obrazki. Ze 
smakiem spałaszowa-
ły bułeczki z  puchat-
kowym miodkiem, 
a na zakończenie zajęć 
zostały uhonorowane 
dyplomem Przyjaciela 
Pluszowego Misia.
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Międzynarodowy 
Dzień Postaci z Bajek

5 listopada w rocznicę urodzin Hansa 
Christiana Andersena obchodziliśmy Mię-
dzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Z  tej 
okazji na warsztaty biblioteczne zaprosi-
liśmy uczniów klasy pierwszej ze Szkoły 
Podstawowej w  Sitnie, którzy przyszli do 
nas pięknie przebrani za swoich ulubio-
nych bohaterów. W trakcie zajęć przeczy-
taliśmy jedną z  baśni Andersena. Dzieci 
wyśmienicie poradziły sobie z  bajkowym 
quizem, a  także bardzo chętnie brały 
udział w  przygotowanych zabawach ru-
chowych.

Mikołajki
W  dniu 6 grudnia 2023 r. w  Centrum 

Kultury w Sitnie odbyły się Mikołajki. Naj-
młodsi mieszkańcy naszej gminy uczest-
niczyli w  bogatym programie zabaw 
przygotowanych przez Animacje Waria-
cje. Śnieżynki zaprosiły dzieci do tańców 
przy świątecznych piosenkach, pokazu 
bańkowego oraz świątecznego konkursu 
Familiada. Każde dziecko mogło zrobić so-
bie świąteczny tatuaż oraz wspólne zdję-
cie z  misiem Rysiem. Oczywiście wszyscy 
z niecierpliwością wyczekiwali najważniej-
szego gościa czyli Świętego Mikołaja, któ-
ry przywiózł mnóstwo pięknie zapakowa-
nych prezentów. 

Dziękujemy dzieciom oraz ich rodzi-
com za stworzenie wspaniałego świątecz-
nego nastroju.

„Absurd nie
czytać”

Tegoroczna ogólnopolska NOC 
BIBLIOTEK odbywała się pod hasłem 
„Absurd nie czytać”. Nasze bibliote-
ki, jak co roku włączyły się do akcji. 
Tym razem spotkaliśmy się w filii bi-
bliotecznej w  Cześnikach, aby przy 
świecach, w  klimatycznej scenerii 
czytać wspólnie „Dziady” Adama 
Mickiewicza. Na zakończenie każ-
dy z uczestników otrzymał zakładki 
oraz ekslibrisy przesłane z  Instytu-
tu Książki. Serdecznie dziękujemy 
uczestnikom za aktywny udział.
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5 października 2023 r. w  Centrum 
Kultury odbył się koncert Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej w  Sitnie prowadzonej 
przez kapelmistrza Ryszarda Gryciaka. 
Następnie panie z  Koła Gospodyń Wiej-
skich Cześniki Kolonia wręczyły dyplomy 
oraz nagrody laureatom konkursu inspi-
rowanego osobą oraz cytatami Św. Jana 
Pawła II, Bł. Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go oraz Św. Brata Alberta. Oba wydarzenia 
odbyły się w ramach prowadzonego przez 
KGW Kolonia Cześniki projektu „Ochrona 
dziedzictwa narodowego poprzez kulty-
wowanie pamięci o  Wielkich Polakach” 
sfinansowanego przez Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w  ramach Rządo-
wego Programu Fundusz Inicjatyw Oby-
watelskich NOWE FIO na lata 2021 – 2030. 
Komitet do spraw Pożytku Publicznego. 
Operatorem zadania jest Stowarzyszenie 
Samorządów Euroregion Roztocze.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy 
wszystkim dzieciom biorącym udział 
w  konkursie oraz gratulujemy następują-
cym laureatom:

W kategorii klas I - III:
1. Agata Marciniewicz, kl. III, 
 SP Jarosławiec
2. Antonina Raczyńska, kl. II, SP Cześniki
3. Igor Skorupa, kl. III SP Jarosławiec
 Wyróżnienie: Nikola Łagowska, kl. III, 

Święto Dyni
26 października w Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie ob-

chodziliśmy Święto Dyni. Z  tej okazji zaprosiliśmy na warsztaty 
uczniów klasy I, II i III ze Szkoły Podstawowej w Sitnie. Przepiękne 
barwy jesieni zainspirowały dzieci do stworzenia wyjątkowych 
witraży w kształcie drzew oraz wyklejanych z kolorowych jesien-
nych liści dyń. Dziękujemy serdecznie za prezent w postaci „lasu 
na korze”, który otrzymałyśmy od klasy III.

 SP Jarosławiec, 
 Kornelia Krawczyk, kl. I, 
 SP Lubycza Królewska

W kategorii klas IV - VIII:
1. Weronika Żymańczuk, kl. VIII, SP Sitno

2. Joanna Żyłak, kl. V, SP Cześniki
3. Anna Dadia, kl. V, SP Horyszów Polski
 Wyróżnienie: Julia Załoga, kl. VI, 
 SP Cześniki
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Jesienna wycieczka 
na Lubelszczyznę

W dniu 12 października wybraliśmy się 
z grupą 54 osób z gminy Sitno do Kozłów-
ki, gdzie znajduje się najlepiej zachowana 
w  Polsce rezydencja magnacka należąca 
do rodziny Zamoyskich. Kolejnym punk-
tem naszej wycieczki było Muzeum Wsi 
Lubelskiej w  Lublinie – jeden z  najwięk-
szych skansenów w  Polsce. Obejmuje 
ono obszar 23 ha. Mogliśmy tu zobaczyć 
budynki gospodarcze, chałupy wiejskie, 
młyn, kościół oraz stary dworek. W  mu-
zeum gromadzone są przedmioty związa-
ne z  dawnym życiem wsi, dworów i  mia-
steczek.

Święto Niepodległości 11 listopa-
da upamiętnia odzyskanie niepod-
ległości przez Polskę po 123 latach 
zaborów. Dzień ten przypomina nam, że 
suwerenność kraju wiąże się z wolnością, 
która jest dana każdemu człowiekowi. 
W  naszej gminie obchody Święta Odzy-
skania Niepodległości w tym roku odby-
wały się w  Jarosławcu. Uroczystości roz-
poczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny 
celebrowana przez proboszczów naszych 
parafii: księdza Wiesława Knapa – pro-
boszcza Parafii pw. Najświętszego Serca 
Jezusowego w Jarosławcu, księdza Maria-
na Oszusta – proboszcza Parafii pw. Św. 
Michała Archanioła w  Cześnikach oraz 
księdza Wiesława Wróbla – proboszcza 
Parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 
w  Czołkach. Doniosłego charakteru uro-
czystości nadały obecne podczas Mszy 
Św. Poczty Sztandarowe Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz Szkół Podstawo-
wych z terenu Gminy. Piękną oprawę mu-
zyczną zapewniły Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta w  Sitnie pod batutą kapelmistrza 
Ryszarda Gryciaka oraz zespół muzyczny 
„Brzmienie Serc” działający przy parafii 
w Jarosławcu. 

Część artystyczna odbyła się w Szkole 
Podstawowej w Jarosławcu. Jako pierwsi 
głos zabrali: Wójt Gminy Sitno - Krzysz-
tof Seń, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Jarosławcu - Katarzyna Skrzypek oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Sitno – Wła-
dysław Wydmański, witając przybyłych 
gości. Głównym punktem uroczystości 
był piękny występ słowno - muzyczny 
uczniów tutejszej szkoły oraz koncert 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Po oficjal-
nej części panie z kół gospodyń wiejskich 
działających w  miejscowości Jarosławiec 
przygotowały poczęstunek dla zaproszo-

nych gości. Serdecznie dziękujemy dyrek-
cji, nauczycielom, pracownikom Szkoły 
Podstawowej w  Jarosławcu za przygo-

towanie tego wydarzenia oraz wszyst-
kim, którzy dołożyli wszelkich starań aby 
uświetnić tę uroczystość.
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WARSZTATY DLA 
SENIORÓW

W dniu 14.11.2023 roku odbyły się bez-
płatne warsztaty dla Seniorów w  Domu 
Senior+ w  Stanisławce. Podczas warszta-
tów można było korzystać z  przydatnych 
funkcji smartfona i  internetu. Uczestnicy 
pod opieką wykwalifikowanych trenerów 
z  Orange Polska mieli okazję poćwiczyć 
na smartfonie i  dowiedzieć się jak wyko-
rzystywać jego funkcje na co dzień. Wy-
korzystując Asystenta Google wydawano 
polecenia, wyszukiwano informacje za 
pomocą głosu, ćwiczono pisanie głosem 
i wyszukiwanie głosem.

Zapoznano obecnych na warsztatach 
jak łączyć się z  Internetem (wifi i  dane 
komórkowe), jak uruchomić nawigację 
(podróże, street view, punkty na mapie, 
wysyłanie lokalizacji) oraz posługiwać się 
translatorem (tłumacz google). Poinstru-
owano również słuchaczy jak bezpiecz-
nie poruszać się w  sieci - jak ustrzec się 
przed cyberprzestępczością, aby nie dać 
się nabrać i  na czas rozpoznać niebez-
pieczeństwo oraz przestrzec innych. Na 
koniec warsztatów kursanci poćwiczyli 
na smartfonach płatności i  FV elektro-
niczne. Warsztaty odbywały się w  bardzo 

miłej atmosferze, a  uczestnicy aktywnie 
w  nich uczestniczyli zadając dużo pytań. 
Władysław Wydmański przewodniczący 
Rady Gminy Sitno serdecznie dziękuje ko-

leżankom i kolegom z Orange Polska S.A. 
za bezpłatnie przeprowadzone warsztaty.

oprac. Władysław Wydmański

W dniu 9 września Seniorzy uczestni-
czyli w  Zamojskiej Senioriadzie w  Zwie-
rzyńcu, natomiast 16 września udali się do 
Uchań. Zamojskie Senioriady organizowa-
ne są przez Stowarzyszenie Rozwoju Lo-
kalnego Zamojszczyzna na których senio-
rzy biorą udział w  zawodach sportowych 
jak i rekreacyjnych. Możemy się pochwalić, 
że z każdego wyjazdu Nasi seniorzy przy-
wożą medale. 

W dniu 17 października rozpoczęły się 
warsztaty z panią Dorotą Malowaną z Ja-
rosławca poświęcone produkcji domowej 
wegety. Przepis jest bardzo prosty lecz 

pracy trzeba było włożyć sporo. Umyte 
i  obrane warzywa takie jak marchewka, 
pietruszka, seler trzeba było skroić na cie-
niutkie paski obieraczką. Natomiast cebu-
lę, por i czosnek skroić cieniutko na desce 
nożem. I  tak obrane warzywa suszyć kil-
ka dni w piekarniku w 50 stopniach przy 
otwartych drzwiczkach piekarnika. Su-
szyliśmy również natkę pietruszki i selera. 
Wysuszone warzywa mielimy za pomocą 
lidlomixa dodając różnego rodzaju przy-
prawy: pieprz prawdziwy, kurkuma, sól, 
ziele angielskie, liść laurowy. Tak sporzą-
dzona wegeta może w zupełności zastąpić 
tę chemiczną ze sklepu.

W  dniu 24 października obchodzili-
śmy w Dziennym Domu Senior+ w Stani-
sławce gminne uroczystości Dnia Senio-
ra. Z  tej okazji Wójt Krzysztof Seń razem  
 z  Przewodniczącym Rady Gminy Włady-
sławem Wydmańskim oraz pracownikami 
Urzędu Gminy przybyli do Stanisławki, 
by wszystkim obecnym Seniorom złożyć 
najserdeczniejsze życzenia: długich lat 
wypełnionych zdrowiem, radością oraz 

szacunkiem i miłością najbliższych. Senio-
rzy od gości otrzymali następnie drobne 
upominki. Kolejnym punktem uroczy-
stości był występ zespołu muzycznego 
z Cześnik pod kierownictwem Pana Marka 
Tukiendorfa. 

W dniu 7 listopada gościliśmy uczniów 
wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej 
w  Kornelówce. W  tym dniu zaplanowali-
śmy warsztaty kiszenia kapusty. Ucznio-
wie wraz z  Seniorami wspólnymi siłami 
pracowali przy szatkowaniu kapusty, ubi-
janiu jej jak również jej doprawianiu. Dzie-
ci od samego początku mogły zobaczyć 
jak wygląda cały proces kiszenia kapusty. 
Chętni mogli się przekonać ile siły trzeba 
włożyć w  ręczne szatkowanie i  ubijanie 
tego warzywa. Zajęcia takie mają na celu 
integrację międzypokoleniową.

Z kolei 9 listopada seniorzy nagrywali 
utwory do „23 Wojewódzkiego Jesien-
nego Przeglądu Twórczości Artystycznej 
Seniorów”. Seniorzy zgłosili się do kilku 
kategorii a  mianowicie: występ chóru 
z piosenką – miała baba chłopa, soliści – 

„Z życia Seniora”
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Pani Maria Czusz w piosence Violetty Villas 
„Do Ciebie Mamo”, recytacja- Pani Gabry-
ela Surmacz w  wierszy Józefa Ignacego 
Kraszewskiego „Dziad i baba”, prezentacja 
własnego utworu – Pani Kazimiera Pień-
kosz w wierszu o Zosi, formy teatralne lub 
kabaretowe – seniorzy z  DDS+ w  Stani-
sławce w  piosence „Szła babeczka do la-
seczka”. 

W  dniu 10 listopada seniorzy zostali 
zaproszeni do Szkoły Podstawowej w  Sit-
nie na apel z okazji 105. rocznicy Odzyska-
nia Niepodległości. Apel rozpoczął się od 
wspólnego odśpiewania Hymnu Narodo-
wego później wystąpili Seniorzy z repertu-
arem patriotycznym, a na koniec wystąpiły 
dzieci. 

W dniu 15 listopada w Centrum Kultu-
ry z Biblioteką w Sitnie miało miejsce uro-
czyste otwarcie wystawy batiku. Prace pod 
czujnym okiem pani instruktor Magdaleny 
Cieplechowicz Buczak przygotowali senio-
rzy z  Dziennego Domu Senior+ w  Stani-
sławce. Oprócz prac wykonanych techniką 
batiku, swoje prace na wystawie pokazała 
seniorka Maria Czusz z Cześnik- Kolonii.

W  dniach 21 i  22 listopada w  Dzien-
nym Domu Senior+ odbyły się warsztaty 
robienia serduszek. Całe warsztaty popro-
wadziła pani Dorota Malowana z Jarosław-
ca. Za co z całego serduszka dziękujemy. 

W dniu 6 grudnia do Seniorów ze Sta-
nisławki, prosto z Laponii i to na piechotę, 
przybył Święty Mikołaj wręczając wszyst-
kim Seniorom prezenty. 

Daniel Bergiel

Rodzinny turniej tenisa stołowego zor-
ganizowano w  ramach programu „Mikro 
Granty”. Ministerstwo Sportu i Turystyki ko-
rzystając z  najnowszych danych oraz  naj-
lepszych praktyk wdrożyło innowacyjny 
program wsparcia inicjatyw sportowych 
pomagających przeciwdziałać niekorzyst-
nym zmianom wśród dzieci i młodzieży. Pla-
nowane w  ramach  programu „Mikro Gran-
ty” działania stanowią uzupełnienie modelu 
zarządzania projektami sportu powszech-
nego przeznaczonych do małych i średnich 
projektów kierowanych do dzieci i młodzie-
ży. W turnieju rozegranym 26.11.2023 roku 
uczestniczyło 77 zawodników i  20 drużyn. 
Medale i  puchary wręczali Monika Duras 
Dyrektor Zespołu Szkół w  Sitnie i  Grzegorz 
Drozdowski Prezes GKS Potok Sitno.

Kategoria drużynowa/ rodzinna
I - Aleksandra, Michał i Łukasz Rodź

VII Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego Sitno 2023 r.
II – Justyna, Kacper i Wojciech Dadia
III – Zuzanna, Agnieszka i Szymon Łazorczyk

Kategoria dziewczyny klasy I-IV
1 Borowiec Weronika
2 Dadia Gabriela
3 Fik Zuzanna

Chłopcy klasy I-IV
1 Lichota Bartosz
2 Kiryczuk Wojciech
3 Góźdź Paweł

Dziewczyny klasy V-VI
1 Gąsior Zofia
2 Komorowska Nicola
3 Koler Magdalena

Chłopcy klasy V- VI
1 Rodź Łukasz
2 Łepak Konrad

3 Zawiślak Tomasz

Dziewczyny klasy VII-VIII
1 Kowalska Julia
2 Jakubiak Angelika
3 Rodź Aleksandra

Chłopcy klasy VII- VIII
1 Łukaszczuk Rafał
2 Żyła Jakub
3 Pikuta Kacper

Dziewczyny szkoły ponadpodstawowe
1 Łazorczyk Zuzanna
2 Szachnowska Martyna
3 Szurma Malwina

Chłopcy szkoły ponadpodstawowe
1 Dąbkowski Łukasz
2 Makowski Paweł
3 Popławski Kacper
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Kategoria mama
1 Łapak Aneta
2 Łukaszczuk Diana
3 Gąsior Elżbieta

Kategoria tata
1 Dadia Wojciech
2 Rutkowski Krzysztof
3 Słupski Mariusz

Gratulacje! 
Andrzej Ostrowski

Dnia 3 grudnia br. Gminny Klub Spor-
towy Potok zorganizował w  hali sporto-
wej w Sitnie Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Sitno. Mimo panujących 
tego dnia na drodze ciężkich warunków 
atmosferycznych uczestnicy dopisali, 
rywalizowało ze sobą aż 5 drużyn spor-
towych, co nas niezmiernie cieszy. Cały 
turniej przebiegł w bardzo miłej atmosfe-
rze, na koniec spotkania Prezes Klubu Pan 
Grzegorz Drozdowski zapowiedział, że 
tego typu turnieje w przyszłym roku będą 
cyklicznie organizowane, co spotkało się 
z aprobatą sportowców. Za zorganizowa-
nie ww. spotkania bardzo dziękujemy Pre-
zesowi Klubu.

Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Sitno

Przedświąteczne spotkanie dla dzieci i ich rodziców Przedświąteczne spotkanie dla dzieci i ich rodziców 
zorganizowane przez KGW w Cześnikachzorganizowane przez KGW w Cześnikach
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W sobotę 9 grudnia dzieci razem z po-W sobotę 9 grudnia dzieci razem z po-
mocnikami Mikołaja miło spędziły czas mocnikami Mikołaja miło spędziły czas 
przygotowując bombki na choinkę oraz przygotowując bombki na choinkę oraz 
dekorując pierniczki. Wszystkie zadania dekorując pierniczki. Wszystkie zadania 
wykonywały z  niezwykłą starannością, wykonywały z  niezwykłą starannością, 
w serdecznej atmosferze, za co otrzymały w serdecznej atmosferze, za co otrzymały 
odznakę Pomocnika Świętego Mikołaja.odznakę Pomocnika Świętego Mikołaja.

Spotkanie było doskonałą okazją dla Spotkanie było doskonałą okazją dla 
rodziców do zobaczenia swoich pociech rodziców do zobaczenia swoich pociech 
podczas zajęć, miłego spędzenia czasu podczas zajęć, miłego spędzenia czasu 
oraz wspólnej zabawy, która wprowadziła oraz wspólnej zabawy, która wprowadziła 
uczestników w świąteczny nastrój.uczestników w świąteczny nastrój.

Bardzo dziękujemy wszystkim za przy-Bardzo dziękujemy wszystkim za przy-
bycie i zapraszamy za rok.bycie i zapraszamy za rok.

W OSTATNIM CZASIE ODESZLI OD NAS
Laszczyński Wacław  – lat 79, zmarł 24.09.2023 r., 
Piłat Alina   – lat 89, zmarła 04.10.2023 r.,
Pieczykolan Edward  – lat 93, zmarł 11.10.2023 r.,
Wszoła Marianna  – lat 68, zmarła 16.10.2023 r.,
Kostrubiec Leszek  – lat 65, zmarł 24.10.2023 r.,
Seń Irena   – lat 88, zmarła 28.10.2023 r.,

Bas Krzysztof   – lat 45, zmarł 30.10.2023 r.,
Bąk Wiesław   – lat 68, zmarł 13.11.2023 r.,
Juszczak Krzysztof  – lat 68, zmarł 19.11.2023 r.,
Steciuk Halina   – lat 75, zmarła 26.11.2023 r.,
Ryściok Ewa   – lat 60, zmarła 03.12.2023 r.,
Zawada Czesław  – lat 72, zmarł 06.12.2023 r.

Wizyta „Pomocnika” Świętego Mikołaja w szkołach 
Tradycyjnie już 6 grudnia br. w rolę pomocnika świętego Mikołaja wcielił się Wójt Gminy Krzysztof Seń, który już z samego rana wy-

brał się z worem prezentów do wszystkich szkół na terenie Gminy, aby każdego obdarować prezentem z okazji Mikołajek. Oczywiście 
pamiętał również o najmniejszych pociechach ze żłobka oraz tych najstarszych – Seniorach. Dziękujemy wszystkim osobom, za miłe 
przyjęcie w każdej placówce, a najlepszym prezentem dla nas był uśmiech dzieci podczas losowania niespodzianki. 

Agnieszka Grzesiuk
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Paulina Fedak - DarkowskaDawid Wyszyński

Justyna SzalaZuza Hołys

Weronika DąbekBłażej Marczak

Ignacy Bergiel Nikola Fedoniuk

Konkurs na Kartkę Bożonarodzeniową
W dniu 7 grudnia 2023 r. 

został rozstrzygnięty kon-
kurs na Kartkę Bożonaro-
dzeniową pod patrona-
tem Wójta Gminy Sitno. 
W  tym roku otrzyma-
liśmy 106 przepięk-
nych kartek. Komisja 
postanowiła nagro-
dzić następujące 
osoby:

Kategoria 1: Przedszkole – „O”
1 miejsce – Alicja Kawala (SP Sitno)
2 miejsce – Zuza Hołys (SP Sitno), 
 Nathan Dublowski (SP Jarosławiec)
3 miejsce – Aleksandra Łazorczyk (SP Jarosławiec)
Wyróżnienie – Jakub Kwiatkowski (SP Sitno), 
Ignacy Bergiel (SP Kornelówka)

Kategoria 2: kl. I–III
1 miejsce – Lena Orenczak (SP Sitno)
2 miejsce – Alicja Sagan (SP Sitno), Błażej Marczak (SP Cześniki)
3 miejsce – Maria Iwona Kudyk (Sitno), 
 Dawid Wyszyński (SP Cześniki)
Wyróżnienie – Mikołaj Kondrakiewicz (SP Sitno), 
Bartosz Łepak (SP. Kolonia Sitno)

Kategoria 3: kl. IV–VIII
1 miejsce – Weronika Dąbek (SP Kolonia Sitno)
2 miejsce – Barbara Złomańczuk (SP Horyszów Polski), 
 Filip Ciężki (SP Jarosławiec)
3 miejsce – Nikola Fedoniuk (SP Kornelówka)
Wyróżnienie: Nikola Kraszewska (SP Cześniki), 
Filip Kondrakiewicz (SP Sitno)

Kategoria 4: Dorośli
1 miejsce – Justyna Orenczak 
2 miejsce – Justyna Szala
3 miejsce – Paulina Fedak - Darkowska

Gratulujemy laureatom i pięknie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za udział w konkursie. 

Maria Iwona Kudyk Aleksandra Łazorczyk

Barbara Złomańczuk Alicja Sagan

Bartosz Łepak

Nikola Kraszewska

Nathan Dublowski

Mikołaj Kondrakiewicz 

Alicja Kawala

Lena Orenczak

Justyna Orenczak

Jakub Kwiatkowski Filip Kondrakiewicz

Filip Ciężki


